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Sprawozdanie okresowe z realizacji 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 

CCI: 2003 PL 16 1 PO 004 
Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2004-2006 
Okres sprawozdawczy          rok 2008 półrocze I II   

I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Numer sprawozdania 06/P1-2008 

2. Nazwa instytucji zarządzającej 
Wydział Pomocy Technicznej w Departamencie Programów 
Pomocowych i Pomocy Technicznej, Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego 

3. Adres ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

4. 
Osoba odpowiedzialna w ramach Instytucji 
Zarządzającej za realizację Programu 

Małgorzata Wierzbicka 

5. 
Osoba odpowiedzialna za kontakty w ramach 
Instytucji Zarządzającej Programem 

Michał Ziętara 

6. Numer telefonu i faksu tel. 022-461 39 54, fax: 022-461 33 21 

7. Adres poczty elektronicznej Michal.Zietara@mrr.gov.pl 

II. PRZEBIEG REALIZACJI I POSTĘP RZECZOWY PROGRAMU  
1. Opis przebiegu realizacji Programu w okresie objętym sprawozdaniem 

Realizacja zobowi ązań ujętych w Uzupełnieniu Programu 

W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 realizowane są projekty o małej 
i średniej wartości. Nie wyodrębniono kategorii duŜych projektów dla Programu. Łączna kwota alokacji 
środków EFRR przypadająca na Program Operacyjny Pomoc Techniczna na lata 2004-2006 wynosi  
95 787 970,45 zł (wg kursu 1 euro = 3,3842 zł  przyjętego dla całego sprawozdania; jest to kurs księgowy 
KE z 29 maja 2008 r., który obowiązywał w czerwcu br.).  

Łączna wartość kontraktacji od początku realizacji programu do 30 czerwca 2008 roku wyniosła  
102 956 821,90 zł, czyli 107,48% alokacji dla programu. Wartość ta uwzględnia równieŜ oszczędności 
powstałe po zamknięciu projektów zrealizowanych. 

Od początku realizacji Programu do 30 czerwca 2008 r. dokonano płatności na rzecz beneficjentów 
o wartości 80 254 935,82 zł, co stanowi 83,78% alokacji dla Programu na lata 2004-2006. Wnioski 
o płatność o największej łącznej wartości EFRR złoŜone zostały w ramach priorytetu 1: 30 465 331,79 zł. 
Ponadto przekazano do Komisji Europejskiej wnioski o płatność o łącznej wartości 21 152 987,43 euro , co 
stanowi 74,73% alokacji dla Programu na lata 2004-2006. 

Priorytet 1: Wzmocnienie zdolno ści w zakresie zarz ądzania, monitorowania, oceny i kontroli 
Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW)  

Celem realizacji Priorytetu 1 jest osiągnięcie zdolności administracyjnej wystarczającej dla skutecznej 
i efektywnej realizacji Podstaw Wsparcia Wspólnoty w okresie programowania 2004-2006 oraz 
przygotowanie interwencji dla perspektywy finansowej w latach 2007-2013. Projekty realizowane w ramach 
priorytetu mają na celu w szczególności przygotowanie wysoko wykwalifikowanej kadry zdolnej do 
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skutecznej realizacji PWW, zagwarantowanie obsługi Komitetu Monitorującego PWW, oraz zapewnienie 
sprawnego i efektywnego procesu zarządzania, wdraŜania, monitorowania, oceny i kontroli PWW oraz 
POPT.  

Limit współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Priorytetu 1 wynosi 9 225 000 euro, czyli 
31 219 245,00 zł.  

W priorytecie 1 w okresie sprawozdawczym nie złoŜono i nie rekomendowano Ŝadnych nowych wniosków 
o dofinansowanie.  

Łączna wartość EFRR projektów realizowanych oraz zamkniętych do 30 czerwca 2008 roku w ramach 
Priorytetu 1 wyniosła 35 528 842,65 zł co stanowi 113,80% dost ępnej dla tego priorytetu alokacji.  
Projekty o największej łącznej wartości EFRR realizowane były w ramach Działania 1.3 (16 743 375,34 zł), 
natomiast projekty o najniŜszej łącznej wartości realizowano w ramach Działania 1.2 (769 386,57 zł).  

W ramach Priorytetu 1, projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym  
był projekt POPT-1.1-2006-10 Podniesienie kwalifikacji osób zajmujących się audytem środków z funduszy 
strukturalnych o wartości EFRR 1 509 937,50 zł. W ramach działania 1.5 realizowany był projekt 
o najmniejszej wartości dofinansowania EFRR POPT-1.5-2006-18 Zakup wyposaŜenia na potrzeby 
IZ POPT o wartości EFRR 31 447,77 zł. 

Poni Ŝej znajduje si ę opis projektów realizowanych w ramach poszczególny ch działa ń. 

Działanie 1.1 Szkolenia osób odpowiedzialnych za za rządzanie, monitorowanie, ocen ę (ewaluacj ę) 
i kontrol ę 

W ramach Działania 1.1 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 7 636 471,84 zł, co stanowi 111,44% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 1.1 związane są dotyczą przede wszystkim z organizacją szkoleń, 
wizyt studyjnych i staŜy dla pracowników MRR oraz MF odpowiedzialnych za zarządzanie, monitorowanie, 
ocenę (ewaluację) i kontrolę realizacji Podstaw Wsparcia Wspólnoty.   
Działania edukacyjne realizowane w ramach POPT 2004-2006 przybierały rozmaity charakter 
i reprezentowały róŜnorodną tematykę. Szkolenia miały charakter zarówno szkoleń indywidualnych, jak 
i grupowych. 
W okresie objętym sprawozdaniem pracownicy MRR uczestniczyli w wizytach studyjnych i szkoleniach 
dotyczących szeroko pojętej tematyki funduszy strukturalnych, kontroli finansowej, monitoringu i audytu 
(audyt zgodności, audyt zamówień publicznych, dodatkowe szkolenia wspomagające proces audytu). 
Ponadto odbyły się szkolenia z zakresu zarządzania projektami w kontekście duŜych projektów kluczowych, 
środki UE w aspekcie księgowym. W ramach projektu dotyczącego udziału pracowników w polskich 
i zagranicznych szkoleniach 13 pracowników wzięło udział w seminariach i warsztatach związanych 
z szeroko pojęta tematyką funduszy europejskich m.in. dylematy związane z integracją, fundusze UE 
w aspekcie partnerstwa publiczno-prywatnego, ewaluacja, innowacyjność i przedsiębiorczość w nowym 
okresie programowania UE. 
Organizowane były takŜe szkolenia z zakresu doskonalenia umiejętności miękkich np. kierowania 
zespołem, zarządzania czasem, motywowania pracowników, technik prezentacji, efektywnej komunikacji. 
Pracownicy uczestniczyli takŜe w licznych szkoleniach językowych, m.in. z języka angielskiego, 
francuskiego. Odbyły się ponadto szkolenia informatyczne.  
Zorganizowano takŜe szkolenia dla administratorów, koordynatorów i uŜytkowników systemu SIMIK, 
szkolenia z obsługi systemu SIMIK, w których uczestniczyło 629 osób: administratorów, koordynatorów 
i uŜytkowników z instytucji biorących udział we wdraŜaniu funduszy strukturalnych. Zorganizowano takŜe 
wyjazd studyjny do Francji, którego uczestnikami były osoby odpowiedzialne za zarządzanie systemem 
SIMIK. Celem wizyty było zapoznanie się z PRESAGE – systemem informatycznym słuŜącym do 
monitorowania wdraŜania funduszy strukturalnych we Francji oraz wymiana poglądów odnośnie propozycji 
KE na nowy okres programowania 2007-2013.  

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-1.1-
2006-10 Podniesienie kwalifikacji osób zajmujących się audytem środków z funduszy strukturalnych 
o wartości 1 509 937,50 zł. Projekt realizowany był przez Departament Ochrony Interesów Finansowych UE 
w Ministerstwie Finansów. Szkolenia organizowane w ramach projektu skierowane były do pracowników 
Urzędów Kontroli Skarbowej. W ramach projektu w okresie sprawozdawczym 35 osób uczestniczyło 
w szkoleniu z rachunkowości, 722 osoby wzięły udział w 20 szkoleniach specjalistycznych dotyczących 
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m.in. audytu zgodności, audytu zamówień publicznych, w dodatkowych szkoleniach wspomagających 
proces audytu, w szkoleniach z zakresu IT. Zakończono realizację kursów języka angielskiego. Projektem 
o najmniejszej wartości środków EFRR był projekt POPT-1.1-2007-10 Udział pracowników w polskich 
i zagranicznych szkoleniach i seminariach-II etap o wartości 135 000,00 zł. Projekt realizowany był przez 
Departament Koordynacji Polityki Strukturalnej w MRR. 

W okresie objętym sprawozdaniem w ramach Działania 1.1 Komitet Sterujący nie rekomendował do 
realizacji nowych projektów. 

Działanie 1.2 Wsparcie obsługi Komitetów Podstaw Ws parcia Wspólnoty (PWW) i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 

W ramach Działania 1.2 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 769 386,57 zł, co stanowi 117,16% dost ępnej dla tego działania alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 1.2 dotyczą przede wszystkim finansowania kosztów obsługi 
administracyjnej komitetów. W okresie objętym sprawozdaniem Departament Programów Pomocowych 
i Pomocy Technicznej zorganizował 3 posiedzenia: jedno Komitetu Sterującego POPT i dwa Komitetu 
Monitorującego POPT 2004-2006, jak równieŜ posiedzenia w trybie obiegowym: jedno KM POPT 2004-
2006 oraz sześć KS POPT 2004-2006.    
Ponadto w ramach działania 1.2 Departament Koordynacji i Zarządzania Podstawami Wsparcia Wspólnoty 
w I półroczu 2008 roku zorganizował jedno posiedzenie Komitetu Monitorującego NPR/PWW, Podkomitetu 
Monitorującego ds. polityki regionalnej, Podkomitetu Monitorującego ds. innowacyjności i społeczeństwa 
informacyjnego, Podkomitetu Monitorującego ds. środowiska, Podkomitetu Monitorującego ds. zatrudnienia 
i zasobów ludzkich, 2 posiedzenia Podkomitetu Monitorującego ds. małych i średnich przedsiębiorstw. 

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-1.2-
2007-01 Obsługa posiedzeń Komitetu Monitorującego NPR/PWW oraz Podkomitetów Monitorujących 
w 2007 i 2008 r. o wartości 249 900,00 zł, realizowany przez Departament Koordynacji i Zarządzania 
Podstawami Wsparcia Wspólnoty w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Natomiast projekt o najmniejszej 
wartości środków EFRR to POPT-1.2-2006-11 Obsługa posiedzeń Komitetów: Sterującego i Monitorującego 
POPT 2004-2006 o wartości 90 450,00 zł, który był realizowany przez IZ POPT. 

W okresie objętym sprawozdaniem w ramach Działania 1.2 Komitet Sterujący nie rekomendował do 
realizacji nowych projektów. 

Działanie 1.3 Wsparcie procesu zarz ądzania, monitorowania i kontroli Podstaw Wsparcia W spólnoty 
(PWW) i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 

W ramach Działania 1.3 od początku wdraŜania programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 16 743 375,34 zł, co stanowi 117,98% alokacji dost ępnej dla tego 
działania .  

Projekty realizowane w ramach działania 1.3 dotyczą przede wszystkim finansowania kosztów ekspertyz, 
analiz, studiów i koncepcji na rzecz poprawy wdraŜania PWW oraz POPT 2004-2006, kosztów tłumaczeń, 
organizacji spotkań, jak równieŜ kosztów wynagrodzeń osób obsługujących proces zarządzania, wdraŜania, 
monitorowania i kontroli w ramach IZ PWW oraz IZ POPT.  
W ramach działania 1.3 w okresie sprawozdawczym zlecono przygotowanie przechowywanej w IZ POPT 
dokumentacji związanej z projektami realizowanymi w ramach POPT 2004-2006 pod kątem zamknięcia 
programu. Zlecono równieŜ przygotowanie planu komunikacji dla Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 2007-2013 oraz opracowanie materiałów promocyjnych na potrzeby POPT 2007-2013. Ponadto 
zorganizowano spotkanie koordynujące pomoc techniczną. Tematem spotkania było finansowanie pomocy 
technicznej; przeprowadzono równieŜ szkolenie z zakresu komunikacji z elementami negocjacji i budowania 
zespołu dla uczestników spotkania. Podczas spotkania zostały zaprezentowane informacje dotyczące 
sprawozdawczości, kwalifikowalności wydatków ponoszonych w ramach pomocy technicznej, wykorzystania 
KSI, informacji i promocji, a takŜe zasad finansowania pomocy technicznej (sporządzanie wniosków 
o dofinansowanie i o płatność, zasady rozliczania wynagrodzeń, najczęściej popełniane błędy we wnioskach 
o płatność). W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele instytucji zarządzających poszczególnymi 
programami operacyjnymi zajmujący się w ramach swoich obowiązków słuŜbowych pomocą techniczną, 
oraz osoby wydelegowane przez instytucje zarządzające poszczególnymi regionalnymi programami 
operacyjnymi (tj. urzędy marszałkowskie).   

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-1.3-
2006-39 Wsparcie instytucji zaangaŜowanych w koordynację polityki spójności o wartości EFRR 931 012,50 
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zł. Natomiast projekt o najmniejszej wartości środków EFRR to 1.3-2007-16 Wsparcie procesu zarządzania 
i realizacji Podstaw Wsparcia Wspólnoty o wartości 95 461,30 zł, który był realizowany przez Departament 
Zarządzania Podstawami Wsparcia Wspólnoty. 

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji nowych projektów.   

Działanie 1.4 Wsparcie procesu oceny (ewaluacji) Po dstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 

W ramach Działania 1.4 od początku programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane były 
projekty o wartości EFRR 6 757 461,09 zł, co stanowi 110,93% dost ępnej dla tego działania alokacji.   

Projekty wdraŜane w ramach działanie 1.4 dotyczą wsparcia procesu ewaluacji funduszy europejskich oraz 
obsługi administracyjnej Krajowej Jednostki Oceny a takŜe sporządzania studiów, ekspertyz, analiz oraz 
koncepcji w zakresie metodologii i standardów ewaluacji.  

Spośród 9 projektów realizowanych w ramach tego działania projektem o największej wartości wsparcia 
z EFRR jest projekt Wsparcie eksperckie KJO na rzecz rozwoju i doskonalenia metodologii i standardów 
ewaluacji o wartości 1 407 915,00 zł. W ramach tego projektu finansowane były m.in. prace dwóch 
zagranicznych ekspertów, których zadaniem było doradztwo w zakresie systemu ewaluacji NSRO 2007-
2013, wsparcie KJO przy organizacji wizyt studyjnych oraz warsztatów ewaluacyjnych dla przedstawicieli 
administracji centralnej i samorządowej. Ponadto zrealizowany został projekt badawczy dotyczący oceny 
efektywności urzędów wojewódzkich w kontekście wdraŜania programów i projektów współfinansowanych 
ze środków wspólnotowych.  

W okresie sprawozdawczym zostały wykonane dwie ewaluacje o zasięgu ogólnopolskim:  

1. Ocena procesu zarządzania projektami infrastrukturalnymi w kontekście realizacji Narodowego 
Planu Rozwoju na lata 2004-2006.  

2. 2. Badanie beneficjentów ostatecznych w ramach Priorytetu 2 ZPORR  

Ponadto w okresie sprawozdawczym przeprowadzono 14 ekspertyz, analiz, studiów i koncepcji, które 
w znacznym stopniu przyczyniły się do realizacji celu w działaniu 1.4.  

Projektem o najmniejszej wartości środków EFRR 65 250,00 zł jest Ocena stanu realizacji pomocy 
technicznej.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach działania 
1.4 nowych projektów.  

Działanie 1.5 Zakup wyposa Ŝenia 

W ramach Działania 1.5 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 3 622 147,81 zł, co stanowi 105,71% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.   

Projekty realizowane w ramach działania 1.5 dotyczą przede wszystkim zakupu i instalacji sprzętu 
komputerowego, zakupu licencji i oprogramowania oraz pozostałych urządzeń wyposaŜenia biurowego dla 
jednostek odpowiedzialnych za realizację PWW oraz POPT 2004-2006. 
W I półroczu 2008 roku w ramach działania 1.5 został zakupiony sprzęt informatyczny (57 komputerów 
stacjonarnych i laptopów), sprzęt biurowy (135 drukarek, kserokopiarek, nagrywarek) oraz materiały 
biurowe, w tym przede wszystkim płyty CD i DVD. Ponadto w okresie sprawozdawczym zakupiono 356 
licencji systemu zarządzania dokumentami dla pracowników MRR zaangaŜowanych w realizację 
PWW/NSRO. 

Największym projektem realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-1.5-2006-08 Zakup 
wyposaŜenia dla Departamentu Certyfikacji i Poświadczeń Środków z UE i UKS o wartości EFRR 977 
419,50 zł. Natomiast najmniejszym projektem jest projekt POPT-1.5-2006-18 Zakup wyposaŜenia na 
potrzeby IZ POPT o wartości EFRR 31 447,77 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji nowych projektów.   

Priorytet 2: Wsparcie informatycznego systemu monitoringu i kont roli finansowej  

Celem realizacji Priorytetu 2 jest zapewnienie bezproblemowej eksploatacji, rozwoju organizacyjnego 
i funkcjonalnego oraz ciągłej rozbudowy systemu informatycznego monitoringu i kontroli finansowej, 



 5 

umoŜliwiającego dostęp do danych we wszystkich instytucjach zaangaŜowanych w proces wdraŜania 
funduszy strukturalnych. Projekty realizowane w ramach tego działania obejmują rozbudowę systemu, 
rozbudowę sieci w oparciu o którą pracuje system, szkolenie uŜytkowników systemu SIMIK i osób 
odpowiedzialnych za jego administrację, zakup wyposaŜenia niezbędnego dla administratorów 
i uŜytkowników, działania informacyjne oraz finansowanie etatów osób zajmujących się obsługą, 
administrowaniem i zarządzaniem systemem. Projekty w ramach Priorytetu 2 realizowane były przez 
Departament Informatyki w Ministerstwie Finansów.   

Limit współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Priorytetu 2 wynosi 9 946 500,00 Euro, 
czyli 33 660 945,30 zł. 

W priorytecie 2 w okresie sprawozdawczym Komitet Sterujący rekomendował 7 wniosków o dofinansowanie 
o wartości EFRR 5 644 939,38 zł. Dla 5 wniosków podpisane zostały umowy o dofinansowanie o łącznej 
wartości EFRR 3 402 439,38 zł. 

Łączna wartość EFRR projektów realizowanych oraz zamkniętych w I połowie 2008 roku w ramach 
Priorytetu 2 wyniosła 32 393 921,87 zł co stanowi 96,24% dost ępnej dla tego priorytetu alokacji . 
Projekty o największej łącznej wartości realizowane były w ramach Działania 2.4 (13 533 570,00 zł), 
natomiast projekty o najniŜszej łącznej wartości realizowano w ramach Działania 2.3 (928 561,60 zł). 

W ramach Priorytetu 2 Projekt o największej wartości EFRR, który realizowany był w okresie 
sprawozdawczym to projekt 2.4-2004-24 Finansowanie personelu technicznego nadzorującego 
i obsługującego System SIMIK o wartości EFRR 7 182 750,00 zł. W ramach działania 2.1 realizowany był  
projekt o najmniejszej wartości dofinansowania EFRR 2.1-2006-41 Eksploatacja łączy komutowanych 
(wdzwanianych) do Systemu SIMIK (etap II) o wartości 7 896,39 zł.  

Działanie 2.1 Rozwój i utrzymanie systemu SIMIK i s ieci rozległej SMIK-NET 

W ramach Działania 2.1 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o łącznej wartości EFRR 10 251 423,81 zł, co stanowi 79,04% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 2.1 dotyczą przede wszystkim rozwoju organizacyjnego, 
administracyjnego i funkcjonalnego sieci SIMIK, zapewnienia bezproblemowej eksploatacji systemu oraz 
eksploatacji i rozwoju sieci rozległej SIMIK-NET.  

W okresie sprawozdawczym w ramach działania 2.1 wprowadzono kolejne usprawnienia i modyfikacje 
oprogramowania Systemu SIMIK. Funkcjonalność Systemu SIMIK 2004-2006 jest stale podnoszona. 
WdroŜenie ostatniej funkcjonalności powinno nastąpić na przełomie września/października 2008 r. 
Wykonano oprogramowanie wspierające przepływ danych między lokalnymi systemami a Krajowym 
Systemem Informatycznym SIMIK 07-13. W ramach projektu  pt. Usługi doradcze w projekcie SIMIK 
rozpoczęto prace związane z procesem budowy i wdroŜenia Krajowego Systemu Informatycznego SIMIK 
2007-2013 mające na celu przygotowanie odpowiednich instrukcji, które umoŜliwią uŜytkownikom systemu 
łatwą i skuteczną obsługę tworzonego oprogramowania. W związku z uzgodnieniami podjętymi przez MRR 
z Komisją Europejską koniecznym stało się dostarczenie aktualnej i obiektywnej oceny zgodności KSI 
SIMIK 07-13 z wymaganiami MRR oraz oceny czy zastosowane rozwiązania i procedury zapewniają 
odpowiedni poziom bezpieczeństwa, a takŜe czy system jest na tyle operacyjny, aby gromadzić wiarygodne 
informacje w zakresie funkcjonalności przewidzianych do realizacji zgodnie z Porozumieniem o współpracy 
przy realizacji projektu pomiędzy MF i MRR. 
W okresie sprawozdawczym prowadzono eksploatację istniejących łączy stałych w ramach sieci rozległej 
SIMIK-NET w ponad 80 lokalizacjach.  

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-2.1-
2004-16 Utrzymanie i rozwój oprogramowania Systemu Informatycznego SIMIK o wartości 6 325 562,34 zł. 
Natomiast projekt o najmniejszej wartości środków EFRR to POPT-2.1-2006-41 Eksploatacja łączy 
komutowanych (wdzwanianych) do Systemu SIMIK (etap II) o wartości 7 896,39 zł.  

W działaniu 2.1 w okresie sprawozdawczym Komitet Sterujący rekomendował 2 wnioski o dofinansowanie 
o wartości EFRR 426 750,00 zł. Dla ww. wniosków podpisane zostały umowy o dofinansowanie o łącznej 
wartości EFRR 426 750,00 zł. 

Działanie 2.2 Szkolenia 

W ramach Działania 2.2 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 1 394 348,05 zł, co stanowi 115,97% dost ępnej dla tego działania 
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alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 2.2 dotyczą przede wszystkim szkoleń ogólnych 
i specjalistycznych dla administratorów, koordynatorów i uŜytkowników systemu SIMIK, jak równieŜ 
opracowań, publikacji, przewodników i podręczników do uŜytkowania systemu.  
W ramach działania 2.2 w okresie sprawozdawczym przeprowadzono 62 szkolenia z obsługi systemu 
SIMIK, w których uczestniczyło  629 osób: administratorów, koordynatorów i uŜytkowników z instytucji 
biorących udział we wdraŜaniu funduszy strukturalnych. Szkolenia prowadzone były przez wykonawcę 
systemu. 
Zorganizowano wyjazd studyjny do Francji. Uczestnikami wyjazdu były osoby odpowiedzialne za 
zarządzanie Systemem SIMIK. Celem wizyty było zapoznanie się z systemem PRESAGE – systemem 
informatycznym słuŜącym monitorowaniu wdraŜania funduszy strukturalnych we Francji oraz wymiana 
poglądów odnośnie propozycji KE na nowy okres programowania 2007-2013. 

Jedynym projektem realizowanym w okresie sprawozdawczym w ramach działania 2.2 był projekt POPT-
2.2-2006-16 Szkolenia dla administratorów, koordynatorów i uŜytkowników systemu SIMIK o wartości 817 
771,88 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący rekomendował do realizacji w ramach Działania 2.2 
1 wniosek o dofinansowanie o wartości EFRR 375 000,00 zł. 

Działanie 2.3 Działania informacyjne 

W ramach Działania 2.3 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 928 561,60 zł, co stanowi 84,00% dost ępnej dla tego działania alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 2.3 dotyczą przede wszystkim wymiany doświadczeń w zakresie 
obsługi i korzystania z systemu SIMIK, organizacji seminariów i konferencji oraz prowadzenia witryny 
internetowej zawierającej informacje na temat systemu.  

W okresie sprawozdawczym w ramach działania 2.3 odbyło się spotkanie Rady Projektu „WdroŜenie 
systemu informatycznego monitoringu i kontroli funduszy UE – SIMIK 07-13”. Omówiono aktualny stan 
realizacji projektu, stan testów oraz stan wdroŜenia SIMIK 07-13. Na kolejnym spotkaniu omówiono stan 
wdroŜenia SIMIK 04-06, stan budowy KSI SIMIK 07-13, podjęto decyzje dotyczące podziału zadań między 
MF i MRR dla perspektywy finansowej 07-13. Ponadto odbyły się spotkania z uŜytkownikami systemu 
SIMIK. Odbyło się równieŜ seminarium zespołu projektowego SIMIK oraz seminarium dla koordynatorów 
i administratorów systemu SIMIK. 

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-2.3-
2006-04 Działania informacyjne dotyczące systemu informatycznego SIMIK o wartości 532 052,25 zł. 
Natomiast projekt o najmniejszej wartości środków EFRR to POPT-2.3-2006-28 Cykl spotkań kadry 
administrującej i zarządzającej systemem SIMIK z uŜytkownikami o wartości 134 408,02 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach Działania 
2.3 Ŝadnych nowych projektów.  

Działanie 2.4 Wydatki osobowe na potrzeby SIMIK 

W ramach Działania 2.4 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 13 533 570,00 zł, co stanowi 109,12% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 2.4 dotyczą finansowania wydatków związanych 
z wynagrodzeniami osób odpowiedzialnych za zarządzanie, koordynowanie, nadzór i bieŜącą obsługę 
systemu SIMIK.  
W okresie sprawozdawczym w instytucjach odpowiedzialnych za realizację funduszy strukturalnych 
zaangaŜowanych było 54 koordynatorów SIMIK, którzy obsługują system, zapewniają pomoc dla 
uŜytkowników oraz uczestniczą we wdraŜaniu i administrowaniu oprogramowania systemu SIMIK. Ponadto 
w I półroczu 2008 roku podpisano umowę o pracę z kolejnymi 5 pracownikami, którzy będą zajmować się 
wdraŜaniem sytemu SIMIK. W sumie ze środków pomocy technicznej finansowano wynagrodzenia 24 
pracowników zatrudnionych na 100% czasu pracy przy wdraŜaniu systemu. Dodatkowo 38 osobom zostały 
wypłacone dodatki za zaangaŜowanie we wdraŜanie systemu w niepełnym wymiarze pracy.  

W ramach tego działania realizowane są 2 projekty: POPT-2.4-2004-24 Finansowanie personelu 
technicznego nadzorującego i obsługującego system SIMIK, o wartości EFRR 7 182 750,00 zł oraz POPT-
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2.4-2005-14 Zatrudnienie osób odpowiedzialnych w Ministerstwie Finansów za zarządzanie i koordynację 
SIMIK o wartości EFRR 6 350 820,00 zł. Oba projekty realizowane były przez Departament Informatyki 
w Ministerstwie Finansów. 

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach Działania 
2.4 Ŝadnych projektów.  

Działanie 2.5 zakup wyposa Ŝenia 

W ramach Działania 2.5 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 6 286 018,41 zł, co stanowi 105,1% dost ępnej dla tego działania alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 2.5 dotyczą przede wszystkim zakupu sprzętu komputerowego 
i specjalistycznego oprogramowania dla uŜytkowników, koordynatorów i administratorów systemu SIMIK. 
W ramach działania 2.5 w okresie sprawozdawczym zakupiono wyposaŜenie na potrzeby kadry 
administrującej systemem SIMIK, oprogramowanie specjalistyczne dla administratorów SIMIK, dokonano 
równieŜ wyboru Wykonawcy na adaptację sal w budynku MF. 

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-2.5-
2008-05 Adaptacja sal w budynku Ministerstwa Finansów na salę konferencyjną oraz salę szkoleniową 
o wartości 1 470 000,00 zł. Natomiast projekt o najmniejszej wartości środków EFRR to POPT-2.5-2006-32 
Zakup oprogramowania specjalistycznego dla administratorów SIMIK (etap II) o wartości EFRR 336 971,82 
zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący rekomendował do realizacji w ramach Działania 2.5 
4 wnioski o dofinansowanie o wartości EFRR 4 843 189,38 zł. Dla 3 spośród 4 wniosków zostały podpisane 
umowy o łącznej wartości EFRR 2 975 689,38 zł. 

Priorytet 3: Upowszechnianie informacji i promocja funduszy stru kturalnych  

Celem realizacji Priorytetu 3 jest zapewnienie promocji operacji funduszy, podniesienie wiedzy na temat 
zasad działania i moŜliwości pozyskania pomocy strukturalnej oraz informowanie o przebiegu realizacji 
PWW. Projekty realizowane w ramach ww. priorytetu dotyczą przede wszystkim rozpowszechniania 
informacji i promocji PWW oraz zapewnienia sprawnej wymiany informacji pomiędzy uczestnikami procesu 
wdraŜania funduszy strukturalnych, promocji najlepszych praktyk, informowaniu o postępach w realizacji 
PWW.   

Limit współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla priorytetu 3 wynosi 9 132 965,00 euro, 
czyli 30 907 780,15 zł. 

W priorytecie 3 w okresie sprawozdawczym Komitet Sterujący rekomendował 1 wniosek o dofinansowanie 
o wartości EFRR 450 000,00 zł. Łączna wartość EFRR projektów realizowanych oraz zamkniętych 
w ramach priorytetu 3 wyniosła 35 034 057,38 zł co stanowi 113,35% dost ępnej dla tego priorytetu 
alokacji.  Projekty o największej łącznej wartości realizowane były w działaniu 3.1 (27 839 034,56 zł), 
natomiast projekty o najniŜszej łącznej wartości realizowano w działaniu 3.2 (1 232 626,95 zł). 

W ramach Priorytetu 3 projekt o największej wartości EFRR realizowany jest w ramach działania 3.1. Jest to 
projekt POPT-3.1-2005-46 II etap kampanii promocyjnej w zakresie Podstaw Wsparcia Wspólnoty 
o wartości EFRR 14 139 000,00 zł, wdraŜany przez Departament Informacji, Promocji i Szkoleń. W ramach 
działania 3.1 realizowany był projekt o najmniejszej wartości dofinansowania EFRR POPT-3.1-2007-22 
Promocja Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna – etap II o wartości 75 000,00 zł.  

Działanie 3.1 Rozpowszechnianie informacji i promoc ja Podstaw Wsparcia Wspólnoty, Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna oraz funduszy struktu ralnych 

W ramach Działania 3.1 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 27 839 034,56 zł, co stanowi 112,85% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  

Projekty realizowane w ramach działania 3.1 dotyczą przede wszystkim przygotowywania opracowań, 
publikacji i dystrybucji materiałów informacyjnych i promujących PWW, POPT 2004-2006 oraz fundusze 
strukturalne, akcji i działań promocyjnych oraz informacyjnych, jak równieŜ przyznawania grantów w ramach 
konkursu na najlepsze projekty promujące PWW.  
 
W ramach działania 3.1 w okresie sprawozdawczym przygotowano materiały do biuletynu informacyjnego 
„Fundusze Europejskie w Polsce”. Przygotowano do druku zbiór prac finalistów konkursu „Co zmieniło się 
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w Twoim Ŝyciu dzięki funduszom unijnym”, zorganizowanym przez Komisję Europejską. Odbyły się ponadto 
seminaria dotyczące wdraŜania Funduszy Europejskich w latach 2007-2013. W ramach konkursu dotacji 
nastąpiła wypłata drugich transz dotacji wnioskodawcom w ramach konkursu dotacji na przeprowadzenie 
działań informacyjno-promocyjnych dot. funduszy europejskich. Druga transza dotacji została przekazana 
m.in. na utrzymanie multimedialnego serwisu informacyjnego Eurolinia Plus, produkcję i emisję programu 
Fundusze dla Zuchwałych na antenie TVN 24 i CNBC Biznes, cykl konferencji regionalnych Magazynu 
Forbes. Podpisano i podjęto realizację licznych umów wspierających działania informacyjno-promocyjne 
funduszy europejskich m.in. na świadczenie usług doradczych przy kontroli sprawozdań w ramach konkursu 
dotacji na zakup czasu antenowego na potrzeby kampanii promującej Narodową Strategię Spójności na lata 
2007-2013. Ponadto wydrukowane zostały liczne dokumenty oficjalne oraz broszury promocyjne. Podpisano 
umowy na skład publikacji, na świadczenie usług w zakresie działalności twórczej polegającej na 
opracowaniu projektów graficznych i przygotowaniu plików do druku (produkcji) na potrzeby działań 
informacyjno-promocyjnych dot. funduszy europejskich, na  wydruk, konfekcję  oraz dostawę trzech 
zestawów widokówek z 16 najatrakcyjniejszymi projektami z kaŜdego województwa. Przygotowano reklamy 
na temat nominowanych i zwycięzców w konkursie „Polska Pięknieje – 7 cudów unijnych funduszy”. 
Wyłoniono wykonawców oraz przeprowadzono cykl spotkań regionalnych mających na celu przygotowanie 
środowisk sportowych do pozyskiwania środków z funduszy europejskich. Zakupiono nagrody dla laureatów 
olimpiad: Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym oraz Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej. Laureaci 
otrzymali łącznie 40 słowników multimedialnych. Ponadto opracowano koncepcję funkcjonowania Sieci 
Informacji na temat Funduszy Europejskich na lata 2007-2013. Opracowano zasady współpracy pomiędzy 
MRR a Zarządami Województw w zakresie zadań polegających na informowaniu obywateli o Funduszach 
Europejskich na lata 2007-2013. Przygotowano wizualizację i materiały informacyjno-promocyjne na 
potrzeby otwarcia Głównego Punktu Informacyjnego MRR. Wydrukowano 8 000 egzemplarzy ulotki 
informacyjnej nt. Głównego Punktu Informacyjnego MRR. Odbyło się seminarium informacyjne dotyczące 
wdraŜania Funduszy Europejskich w latach 2007-2013 dla pracowników punktów informacyjnych. Podjęte 
zostało działanie w zakresie zamieszczenia spisu teleadresowego punktów informacyjnych w ksiąŜkach 
telefonicznych. 

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-3.1-
2005-46 II etap kampanii promocyjnej w zakresie Podstaw Wsparcia Wspólnoty o wartości 14 139 000,00 
zł. Natomiast projekt o najmniejszej wartości środków EFRR to POPT-3.1-2007-22 Promocja Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna – etap II o wartości 75 000,00 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący rekomendował do realizacji w ramach Działania 3.1 
1 nowy projekt o wartości EFRR 450 000 zł.  

Działanie 3.2 Stworzenie i eksploatacja portalu int ernetowego 

W ramach Działania 3.2 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 1 232 626,95 zł, co stanowi 110,83% dost ępnej dla tego działania 
alokacji.  
W okresie sprawozdawczym w ramach działania 3.2 finansowane były prace mające na celu utrzymanie, 
bieŜącą obsługę i aktualizację portalu www.funduszestrukturalne.gov.pl w zakresie funduszy przyznanych 
Polsce na lata 2004-2006 oraz rozbudowa portalu i jego aktualizacja w części dotyczącej funduszy 
europejskich przyznanych Polsce na lata 2007-2013. W okresie sprawozdawczym na ukończeniu były prace 
związane z rozbudową portalu www.funduszestrukturalne.gov.pl w części poświęconej perspektywie 2007-
2013, który po uruchomieniu dostępny będzie pod adresem www.funduszeeuropejskie.gov.pl. Ponadto 
trwały prace nad budową architektury i mechanizmu wyszukiwarki dotacji – Poradnika beneficjenta, 
opracowanie zawartości merytorycznej wyszukiwarki dotacji oraz poszczególnych części rozbudowywanego 
portalu. W tym okresie utrzymywany był portal: Mapa dotacji UE, dostępny pod adresem: 
www.mapa.funduszestrukturalne.gov.pl.   

W ramach działania 3.2 w okresie sprawozdawczym realizowany był 1 projekt POPT-3.2-2005-33 
Rozszerzenie kampanii informacyjnej PWW w Internecie  o wartości EFRR 907 500,00 zł. 

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach Działania 
3.2 Ŝadnych projektów.  

Działanie 3.3 Promocja i wymiana informacji pomi ędzy uczestnikami procesu realizacji Podstaw 
Wsparcia Wspólnoty 

W ramach Działania 3.3 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 5 962 395,87 zł, co stanowi 116,31% dost ępnej dla tego działania 
alokacji .  
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Projekty realizowane w ramach działania 3.3 dotyczą przede wszystkim rozpowszechniania informacji na 
temat moŜliwości korzystania z pomocy strukturalnej, promocji najlepszych projektów i najlepszych praktyk, 
zapewnienia sprawnego przepływu informacji pomiędzy podmiotami zaangaŜowanymi we wdraŜanie PWW, 
jak równieŜ wsparcia procesu wymiany doświadczeń i informacji w zakresie wdraŜania PWW.  

W ramach działania 3.3  w okresie sprawozdawczym przeprowadzono 14 warsztatów dla pracowników 
instytucji centralnych i regionalnych z zakresu moŜliwości wykorzystania funduszy strukturalnych.  

Zorganizowano konferencję „I Forum Funduszy Europejskich. Fundusze Europejskie - efekty, moŜliwości 
i perspektywy”. Jej celem było podsumowanie efektów wdraŜania funduszy europejskich 2004-2006 
w polskich regionach oraz porównanie efektów z osiągami w innych regionach europejskich. Ponadto 
słuŜyła ona zaprezentowaniu zagadnień związanych z nowym okresem programowania 2007-2013. 
Podczas konferencji zaprezentowano projekty współfinansowane z funduszy strukturalnych, nastąpiła 
wymiana doświadczeń pomiędzy beneficjentami funduszy, wyciągnięto wnioski na przyszłość.  

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego wraz z Fundacją im. Roberta Schumana było organizatorem XV 
Polskich Spotkań Europejskich, w ramach których w dniu 10 maja w Warszawie odbyła się Parada 
Schumana. We współpracy z Fundacją opublikowano specjalny numer Kalendarza Europejskiego, 
podsumowujący obchody. MRR było równieŜ gospodarzem jednego ze stosik informacyjnych oraz 
organizatorem występów podczas parady.  

W okresie sprawozdawczym zorganizowano trzy spotkania bilateralne, jedno spotkanie z udziałem osób 
zaangaŜowanych w realizację projektów współpracy polsko-francuskiej, polsko-włoskiej, polsko-rumuńskiej 
i polsko-holenderskiej. W okresie sprawozdawczym ze środków pomocy technicznej współfinansowana była 
impreza wystawienniczo-targowa „Fundusze Europejskie – efekty, moŜliwości, perspektywy”, w tym włosko-
polska konferencja „Między nami regionami, czyli międzynarodowa konferencja regionów”. Zorganizowano 
ponadto cztery spotkania Grupy Sterującej ds. Informacji i Promocji Funduszy Europejskich, słuŜących 
wymianie doświadczeń w zakresie informacji i promocji, a w szczególności zarządzania strategią 
reklamową, partnerskiej współpracy i budowaniu relacji między pracownikami kluczowych instytucji 
zaangaŜowanych w informowanie i promocję funduszy europejskich, zarządzania strategią reklamową, 
projektowania i publikacji produkcji marketingowych. W okresie sprawozdawczym zwarto umowę na 
tłumaczenie oficjalnych dokumentów MRR na język angielski, niemiecki i francuski.  

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-3.3-
2006-35 Cykl warsztatów i konferencji poświęconych wymianie doświadczeń o wartości 1 031 250,00 zł. 
Natomiast projekt o najmniejszej wartości środków EFRR to POPT-3.3-2007-18 Wymiana doświadczeń 
w zakresie wdraŜania funduszy Unii Europejskiej w Polsce o wartości 122 052,35 zł. Projekt był realizowany 
przez Departament Zarządzania Podstawami Wsparcia Wspólnoty.    

Informacja na temat posiedze ń Komitetu Monitoruj ącego i Komitetu Steruj ącego 

W okresie sprawozdawczym Komitet Monitorujący POPT 2004-2006 obradował trzykrotnie: 1 kwietnia, 28 
kwietnia w trybie obiegowym oraz 28 maja. Komitet na posiedzeniu 1.04.2008 r. przyjął Sprawozdanie 
okresowe z realizacji POPT 2004-2006 za II półrocze 2007 r., komitet obradujący w trybie obiegowym 
przyjął w dniu 14 maja 2008 r. uchwałę w sprawie zmian w alokacji POPT 2004-2006, natomiast komitet 
obradujący 28.05.2008 r. przyjął Sprawozdanie roczne z realizacji POPT 2004-2006 za 2007 rok.  

Komitet Sterujący POPT obradował jednokrotnie, w terminie 19 marca 2008 r. Ponadto odbyło się sześć 
głosowań w trybie obiegowym.  

Komitet Sterujący przyjął w I półroczu 2008 r. 8 projektów o łącznej wartości EFRR  6 094 939,38 zł. Projekt 
o najwyŜszej wartości POPT-2.5-2008-08 Zapewnienie docelowej infrastruktury dla KSI SIMIK 07-13I 
przyjęto w ramach działania 2.5. Wartość EFRR tego projektu wynosi 1 867 500 ,00 zł. W ramach działania 
2.1 Komitet zarekomendował dwa projekty na audyt systemu SIMIK oraz usługi doradcze w projekcie SIMIK 
na łączną kwotę EFRR 426 750,00 zł. W działaniu 2.2 przyjęto jeden projekt na szkolenia dla kadry 
zarządzającej systemem SIMIK o wartości EFRR 375 000,00 zł. W ramach działania 2.5 Komitet 
zarekomendował cztery projekty na zakup serwerów, zakup oprogramowania specjalistycznego dla 
administratorów SIMIK, zapewnienie docelowej infrastruktury dla KSI SIMIK 07-13 oraz adaptację sal 
w budynku Ministerstwa Finansów na salę konferencyjną oraz salę szkoleniową. Łączna wartość EFRR 
zarekomendowanych w ramach tego działania projektów wyniosła 4 843 189,38 zł. W działaniu 3.1 przyjęto 
jeden projekt na produkcję i emisję programów telewizyjnych. Wartość EFRR tego projektu wynosi 
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450 000,00 zł. Dla sześciu spośród ośmiu projektów w okresie sprawozdawczym zostały podpisane umowy. 

Tabela 3. Wykaz projektów rekomendowanych przez Kom itet Steruj ący w I półroczu 2008 r. 
 

Nr projektu Tytuł projektu Beneficjent Działanie Wartość EFRR 
POPT-2.1-2008-03 Audyt systemu SIMIK (etap II) DI 2.1 225 000,00, zł 
POPT-2.1-2008-06 Usługi doradcze w projekcie SIMIK DI 2.1 201 750,00  zł 

POPT-2.2-2008-04 Szkolenia dla kadry zarządzającej systemem SIMIK DI 2.2 375 000,00 zł 

POPT-2.5-2008-01 Zakup serwerów (etap II) DI 2.5 568 189,38 zł 

POPT-2.5-2008-02 
Zakup oprogramowania specjalistycznego dla administratorów 
SIMIK (etap III) 

DI 
2.5 937 500,00 zł 

POPT-2.5-2008-05 
Adaptacja sal w budynku Ministerstwa Finansów na salę 
konferencyjną oraz salę szkoleniową 

DI 
2.5 1 470 000,00 zł 

POPT-2.5-2008-08 Zapewnienie docelowej infrastruktury dla KSI SIMIK 07-13 DI 2.5 1 867 500,00 zł 

POPT-3.1-2008-07 Produkcja i emisja programów telewizyjnych DIP 3.1 450 000,00 zł 

SUMA  6 094 939,38 zł  
DI – Departament Informatyki (były Departament Rozwoju Systemów Informatycznych – RI), MF 

 

W I półroczu 2008 r. podpisano ponadto 6 umów dla projektów zarekomendowanych przez KS w I półroczu 
2008 r. Łączna wartość EFRR podpisanych w I półroczu 2008 r. umów wynosi 3 852 439,38 zł.  W tabeli 
powyŜej przedstawiono szczegółowe dane na temat projektów rekomendowanych w I półroczu 2008 r.  

Warto ść projektów realizowanych przez poszczególnych benef icjentów 

Beneficjentem, który realizował projekty o największej wartości w ramach programu był Departament 
Informacji, Promocji i Szkoleń, który realizował projekty o łącznej wartości EFRR 34 549 728,88 zł. 
Beneficjentem realizującym projekty o najniŜszej wartości był Departament Koordynacji i Zarządzania 
Podstawami Wsparcia Wspólnoty w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Wartość EFRR projektów 
realizowanych przez tego beneficjenta od początku realizacji programu do 30 czerwca 2008 r. wyniosła 
2 351 776,59 zł.  

Największą liczbę projektów realizował w okresie objętym sprawozdaniem Departament Koordynacji Polityki 
Strukturalnej w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego (37). Najmniejsza liczba projektów jest realizowana 
przez Departament Ochrony Interesów Finansowych UE w Ministerstwie Finansów (10). 

 
Tabela 4. Warto ść projektów realizowanych przez poszczególnych benef icjentów od 
początku realizacji programu do ko ńca okresu sprawozdawczego 

Beneficjent 
Warto ść EFRR 
realizowanych 

projektów 

Liczba 
realizowanych 

projektów 
Departament Informacji, Promocji i Szkoleń – 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 34 549 728,88 zł 26 

Departament Informatyki – Ministerstwo Finansów 32 393 921,87 zł 31 
Departament Koordynacji Polityki Strukturalnej – 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 15 840 170,30 zł 37 

Departament Programów Pomocowych i Pomocy 
Technicznej - Ministerstwo Rozwoju Regionalnego  11 325 394,66 zł 22 

Departament Ochrony Interesów Finansowych UE 
- Ministerstwo Finansów 

 
4 048 173,58 zł 

10 

Departament Instytucji Płatniczej – Ministerstwo 
Finansów 2 447 656,02 zł 12 

Departament Koordynacji i Zarządzania 
Podstawami Wsparcia Wspólnoty – Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego 

2 351 776,59 zł 11 

Suma 
 

102 956 821,90 zł 
 

 
149 
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Stopie ń wykorzystywania pomocy technicznej 

Instytucja Zarządzająca POPT (Departament Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej 
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego) realizowała od początku Programu do końca okresu 
sprawozdawczego 22 projekty o łącznej wartości EFRR 11 325 394,66 zł. W okresie sprawozdawczym  
zakończona została realizacja 3 projektów o wartości EFRR 854 204,78 zł. Od początku realizacji Programu 
w ramach projektów realizowanych przez IZ POPT dokonano płatności o wartości 11 112 692,57 zł. 
W I półroczu 2008 r. zamkniętych zostało 6 projektów realizowanych przez IZ POPT. W ramach pięciu 
z nich wartość płatności wynosiła ponad 90% wartości projektu. W jednym przypadku wartość ta wyniosła 
89%.  

Największą wartość stanowią projekty realizowane w ramach działania 1.3 na wparcie administracyjne IZ 
POPT, wsparcie zarządzania POPT, wsparcie w procesie programowania pomocy technicznej w okresie 
2007-2013, wsparcie zatrudnienia, przygotowanie projekt pipeline oraz zakup publikacji. Wartość EFRR 
projektów realizowanych przez DPT w ramach działania 1.3 to 8 895 414,41 zł. 

Projektem o największej wartości dofinansowania z EFRR przyczyniającym się do poprawy potencjału 
pracowników MRR zaangaŜowanych we wdraŜanie funduszy europejskich, był projekt pt: Cykl szkoleń na 
potrzeby Instytucji Zarządzającej POPT oraz Komitetów POPT o wartości 754 969,00 zł. 
Drugim co do wartości projektem, istotnie przyczyniającym się do usprawniania procesu wdraŜania 
funduszy europejskich w MRR był projekt pt. Zakup licencji SZD na potrzeby MRR - instytucji 
odpowiedzialnej za realizację NSRO, którego wartość wyniosła 709 230,00 zł. W ramach tego projektu 
dokonano zakupu 356 licencji systemu zarządzania dokumentami (SZD) dla pracowników MRR 
zaangaŜowanych w realizację PWW/NSRO oraz 2 licencje bazy danych Oracle niezbędnej do wdroŜenia 
i późniejszego funkcjonowania systemu. Sfinansowane z POPT oprogramowanie znacznie usprawniło 
wykonywanie codziennych obowiązków przez pracowników MRR.  
IZ POPT pełni równieŜ role koordynacyjną pomoc techniczną we wszystkich programach operacyjnych. 
W ramach działań koordynacyjnych w I półroczu 2008 r. zorganizowano 3 spotkania koordynacyjne. 
Tematami spotkań było m.in. finansowanie pomocy technicznej i szkolenie z zakresu komunikacji 
z elementami negocjacji i budowania zespołu, kwalifikowalność wydatków w pomocy technicznej, 
metodologii obliczania wartości wskaźników w programach perspektywy finansowej na lata 2007-2013. 
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele instytucji zarządzających poszczególnymi programami 
operacyjnymi zajmujący się w ramach swoich obowiązków słuŜbowych pomocą techniczną oraz osoby 
wydelegowane przez instytucje zarządzające poszczególnymi regionalnymi programami operacyjnymi.   

Stan realizacji projektów w ramach priorytetów/działań (tabela 1) 
 

2. Wskaźniki postępu rzeczowego realizacji Programu 
 
a) Osiągnięte wskaźniki produktu 
 
 
 

 
Jednostka 
miary 

wskaźnika 

Wartość bazowa 
wskaźnika określona 
w Uzupełnieniu 
Programu 

Wartość docelowa 
wskaźnika 
określona w 
Uzupełnieniu 
Programu 

Wartość wskaźnika 
osiągnięta w okresie 
sprawozdawczym 

Wartość 
wskaźnika 
osiągnięta od 

początku realizacji 
Programu 

% - stopień 
realizacji 
wskaźnika: 
iloraz 6/(4-
3)x100% 

Wartość 
wskaźników 
planowana do 
osiągnięcia w 

następnym okresie 
sprawozdawczym 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Priorytet 1 
Działanie 1 

Liczba osób 
przeszkolonych, 
biorących udział 
w seminarium, 
warsztacie, treningu dla 
trenerów 

osoby 0 600 1137 4 586 764% 56 

Liczba szkoleń, 
warsztatów i treningów 
dla uczestników 
systemu wdraŜania 
PWW 

Szt. 0 386 88 601 156% 20 

Działanie 2 
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Liczba opracowanych, 
powielonych 
i rozesłanych raportów 
nt. wdraŜania, 
zaangaŜowania 
funduszy i realizacji 
horyzontalnych polityk 
wspólnotowych 

Szt. 0 24 4 26 108% 0 

Liczba posiedzeń 
Komitetów 
Monitorujących i 
Komitetu Sterującego 

posiedzenie 0 24 10 60 250% 7 

Działanie 3 

Liczba zleconych 
ekspertyz, analiz, ocen  Szt. 0 60 45 524 873% 6 

Liczba zamówionych 
studiów i koncepcji  Szt. 0 40 8 26 65% 37 

Liczba 
zaangaŜowanych 
ekspertów krajowych i 
zagranicznych dla 
celów PWW i PO PT 

osoba 98 148 46 109 218% 5 

Liczba seminariów, 
konferencji, warsztatów 
jednostki 
organizacyjnej 
odpowiedzialnej za 
przygotowanie 
przyszłych kategorii 
interwencji funduszy 
strukturalnych 

Szt. 0 25 36 214 856% 13 

Liczba etatów 
finansowanych ze 
środków POPT 

etat 0 40 0 94 235% 0 

Działanie 4 

Liczba ewaluacji 
dokonanych przez 
ewaluatorów 
zewnętrznych 

Szt. 0 12 5 60 500% 5 

Liczba etatów 
dofinansowanych ze 
środków POPT 

Szt. 0 5 0 6 120% 0 

Liczba zleconych i 
opracowanych 
ekspertyz, analiz, 
studiów i koncepcji 

Szt. 0 20 71 169 845% 0 

Działanie 5 
Liczba zakupionych 
komputerów Szt. 0 200 57 199 99,5% 0 

Pozostałe urządzenia i 
przedmioty 
wyposaŜenia 
biurowego 

Szt. 0 Raportowanie na 
bieŜąco 0 851 Nie dotyczy 164 

Priorytet 2 
Działanie 1 
Liczba uŜytkowników 
SIMIK osoby 0 1 000 112 3 872 387% 100 

Wprowadzone 
usprawnienia 
i modyfikacje systemu 
SIMIK 

szt. 0 20 15 821 4105% 6 

Działanie 2 
Liczba szkoleń Szt. 0 50 62 426 852% 16 
Liczba osób objętych 
szkoleniami osoby 0 1 000 629 3 234 323% 80 

Działanie 3 
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Liczba spotkań, 
seminariów, 
konferencji 

Szt. 0 24 9 64 267% 3 

Liczba publikacji nt. 
systemu Szt. 0 12 0 17 142% 0 

Działanie 4 
Liczba osób 
zatrudnionych przy 
obsłudze serwisowej 
systemu SIMIK 

osoby 0 54 4 64 119% 0 

Działanie 5 
Liczba stanowisk 
(końcówek) 
podłączonych do 
systemu 

Szt. 0 1 000 29 874 87% 42 

Priorytet 3 
Działanie 1 
Liczba udzielonych 
dotacji (grantów) Szt. 0 60 0 80 133% 0 

Wolumen egzemplarzy 
wszystkich publikacji, 
broszur i ulotek 
informacyjnych nt. 
Podstaw Wsparcia 
Wspólnoty, Programów 
Operacyjnych 
i funduszy 
strukturalnych 

Szt. 0 5 000 000 295 400 20 007 870 400% 8 000 

Działanie 2 
Liczba stworzonych 
portali Szt. 0 1 0 1 100% 1 

Działanie 3 
Liczba uczestników 
seminariów  osoby 0 30x100 0 4 122 137% 80 

Wolumen 
opublikowanych 
tekstów, ulotek i 
broszur promujących 
wykorzystanie 
funduszy 
strukturalnych 

Szt. 0 300 000 0 913 255 304% 0 

Liczba 
zorganizowanych 
seminariów i akcji 
promujących 
interwencje funduszy 
strukturalnych 

Szt. 0 30 28 877 3132% 2 

 
b) informacja na temat stopnia osiągnięcia zakładanych wartości wskaźników w okresie objętym 
sprawozdaniem 

W okresie sprawozdawczym zmieniła się wartość zdecydowanej większości wskaźników. 25 spośród 28 
wskaźników osiągnęły wartości równe bądź większe od 100%. NajniŜszą wartość osiągnął wskaźnik 
w działaniu 1.3 „Liczba zamówionych studiów i koncepcji” – 65%, natomiast reszta wskaźników, która nie 
osiągnęła 100% jest bardzo blisko tego pułapu.  

PoniŜej przedstawiono szczegółową analizę stanu realizacji wskaźników i celów poszczególnych działań. 

Działanie 1.1 

Postęp realizacji działania 1.1 mierzony jest za pomocą dwóch wskaźników produktu. Dzięki znacznemu 
przekroczeniu poziomu 100% w obu wskaźnikach moŜna mówić o zrealizowaniu celu dla tego działania. 
(Zapewnienie wymienionym jednostkom mo Ŝliwo ści stałego podnoszenia kwalifikacji i doskonalenia 
wiedzy z zakresu zarz ądzania, monitorowania, oceny, kontroli realizacji P WW). W okresie 
sprawozdawczym zorganizowanych zostało 88 szkoleń, kursów, treningów, warsztatów i innych form 
podnoszenia kwalifikacji pracowników. W szkoleniach tych udział wzięło 1137 osób. Od początku realizacji 
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Programu 4 586 osób brało juŜ udział w szkoleniach finansowanych z POPT 2004-2006. Szkolenia, 
w których uczestniczą pracownicy Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, realizowane są zgodnie z polityką 
szkoleniową ministerstwa. Pracownicy delegowani są na szkolenia według ściśle określonych zasad, które 
mają zagwarantować to, Ŝe trafiają oni na szkolenia odpowiadające ich potrzebom i zainteresowaniom oraz 
będące dostosowanymi do specyfiki ich stanowisk pracy. Wysoki poziom realizacji wskaźnika  Liczba 
przeszkolonych osób… (764%) jest spowodowany przede wszystkim zwiększeniem liczby pracowników 
MRR oraz nowymi zadaniami realizowanymi w związku z rozpoczęciem wdraŜania perspektywy finansowej 
2007-2013.  

Działanie 1.2 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 posiedze ń komitetów. Łącznie od początku realizacji POPT 
2004-2006 odbyło się 60 posiedzeń komitetów. Posiedzenia organizowane są w zaleŜności od potrzeb 3 lub 
4 razy rocznie dla kaŜdego komitetu. W okresie sprawozdawczym wzrosła do poziomu 108% wartość 
wskaźnika Liczba opracowanych, powielonych i rozesłanych rapo rtów nt. wdra Ŝania, zaanga Ŝowania 
funduszy i realizacji horyzontalnych polityk wspóln otowych . Dzięki wsparciu finansowemu ze środków 
tego działania obsługa komitetów przebiegała w sposób sprawny. W związku z tym, cel zapewnienie 
sprawnego funkcjonowania Komitetu Monitoruj ącego PWW i jego podkomitetów oraz Komitetu 
Monitoruj ącego i Komitetu Steruj ącego POPT  działania jest w pełni realizowany.  

Działanie 1.3 

W okresie sprawozdawczym dzięki projektom finansowanym w ramach działania 1.3 moŜliwe było bieŜące 
wsparcie instytucji odpowiedzialnych za realizację PWW i POPT. W tym okresie na zlecenie Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego wykonano 45 ekspertyz, studiów i koncepcji. Od początku realizacji programu na 
potrzeby ministerstwa przeprowadzono łącznie 524 ekspertyzy, analizy i oceny. Ponadto w okresie 
sprawozdawczym zamówiono wykonanie 8 studiów i koncepcji. Niski poziom realizacji wskaźnika Liczba 
zamówionych studiów i koncepcji  wynika z  trudności w rozróŜnieniu między studiami/koncepcjami 
a pozostałymi ekspertyzami. W związku z tym beneficjenci najczęściej wykorzystują wskaźnik Liczba 
zleconych i opracowanych ekspertyz, analiz, studiów  i koncepcji , którego wartość osiągnęła poziom 
873%. W pierwszym półroczu 2008 r. w ramach tego działania zaangaŜowano 46 ekspertów krajowych 
i zagranicznych oraz przeprowadzono 36 seminariów, konferencji i warsztatów. 

Znaczne przekroczenie wartości wskaźników wynika z zapotrzebowania na ekspertyzy, analizy i oceny 
spowodowane koniecznością przygotowywania i wdraŜania nowych programów operacyjnych na kolejny 
okres wdraŜania instrumentów strukturalnych. W związku z tym wykonano więcej ekspertyz, analiz, ocen, 
studiów i koncepcji. Z tych samych powodów zwiększyła się takŜe liczba konferencji i warsztatów.  

Działania te przyczyniły się do pełnej realizacji celów: Dostarczenie wsparcia eksperckiego, 
niezb ędnego dla prawidłowo ści procesów zarz ądzania, monitorowania i kontroli PWW i POPT 2004-
2006 oraz Wsparcie procesu zarz ądzania POPT 2004-2006 . Dzięki finansowemu wsparciu udzielonemu 
w ramach tego działania umoŜliwiono sprawne funkcjonowanie wszystkich instytucji horyzontalnych 
odpowiedzialnych za realizację PWW oraz POPT.  

Działanie 1.4 

Cel działania Kompleksowe wsparcie procesu oceny (ewaluacji) PWW  został w pełni zrealizowany.  

Środki w ramach POPT w ramach działania 1.4 przeznaczane są na niezbędne ewaluacje oraz ekspertyzy, 
które stanowią narzędzie do sprawnej oceny systemu realizacji PWW i POPT. Dodatkowo w ramach tego 
działania udzielane jest wsparcie dla Krajowej Jednostki Oceny w postaci pomocy ekspertów, oraz działań 
zmierzających do podniesienia potencjału ewaluacyjnego w Polsce.  

W okresie sprawozdawczym ze środków POPT zrealizowano 5 ewaluacji oraz 71 róŜnych ekspertyz, analiz, 
studiów i koncepcji. Podobnie jak w przypadku działania 1.3 znaczne przekroczenie wartości docelowej 
wskaźnika powodowane jest faktem wzmoŜonego zapotrzebowania na tego typu przedsięwzięcia 
wynikającego z procesu wdraŜania nowych programów operacyjnych.  

Wzrost wartości wskaźnika Liczba ewaluacji dokonanych przez ewaluatorów zewn ętrznych  wynika 
równieŜ z tego, Ŝe z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 finansowane były ewaluacje 
ex-ante dla szesnastu Regionalnych Programów Operacyjnych.  

Działanie 1.5 

W I półroczu 2008 r. ze środków POPT Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zakupiło 57 komputerów oraz 
laptopów wraz z urządzeniami peryferyjnymi. Łącznie od początku programu zakupiono więc juŜ 199 sztuk. 
Liczba zakupionych komputerów w dalszym ciągu nie przekroczyła 100% jednak do zakładanej ilości 
zakupionych komputerów (200 sztuk) brakuje tylko jednej sztuki. MoŜna zatem stwierdzić, ze realizacja celu 
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Zapewnienie wystarczaj ącej ilo ści biurowego sprz ętu komputerowego i elektronicznego, 
niezb ędnego dla sprawnego wdra Ŝania, monitorowania, oceny i kontroli PWW zostanie w pełni 
dokonana. 

Działanie 2.1 

Ze środków POPT 2004-2006 finansowane jest utrzymanie i rozwój systemu informatycznego SIMIK. 
Dotychczas do systemu podłączono 3 872 uŜytkowników . Łącznie wartość wskaźnika Liczba 
uŜytkowników SIMIK osiągnęła poziom 387%. W następnym okresie sprawozdawczym planowane jest 
podłączanie kolejnych 100 uŜytkowników.  

MoŜna zatem uznać cele działania Ciągły rozwój systemu i jego usprawnienie  oraz  BieŜące 
utrzymanie i rozbudowa sieci SIMIK-NET w celu zapew nienia efektywnej komunikacji pomi ędzy 
wszystkimi instytucjami, odpowiedzialnymi za wdra Ŝanie funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójno ści w Polsce oraz dost ępu do niezb ędnych danych za zrealizowane. System SIMIK na koniec 
pierwszego półrocza osiągnął juŜ pełną funkcjonalność.   

Działanie 2.2 

Celem działania 2.2 jest realizacja szkoleń dla uŜytkowników systemu SIMIK, pracowników Ministerstwa 
Finansów i koordynatorów systemu SIMIK. W I półroczu 2008 zorganizowano 62 szkolenia, w których 
wzięło udział 629 osób. Sprawna realizacja szkoleń oraz wysoki odsetek osób w nich uczestniczących 
(przekroczenie wartości wskaźnika docelowego z 1000 do 3234 osób w 2008 roku) gwarantuje, ze wszyscy 
uŜytkownicy sytemu SIMIK mają dostęp do wiedzy i informacji na temat systemu i posiadają odpowiedni 
poziom umiejętności do jego wykorzystywania w codziennej pracy.  

Działanie 2.3 

W okresie sprawozdawczym w ramach działania 2.3 zrealizowano 9 spotkań, seminariów i konferencji. 
Wartość wskaźnika przekroczyła 267%, co świadczy o tym, Ŝe działania realizowane w ramach projektów 
przyczyniły się do realizacji celów Zapewnienie wysokiej jako ści obsługi systemu SIMIK oraz 
Zapewnienie optymalnego wykorzystania systemu SIMIK .    

Działanie 2.4 

Projekty realizowane w ramach tego działania przyczyniły się do pełnej realizacji celu działania 
Zapewnienie zasobów ludzkich, niezb ędnych dla wła ściwej obsługi, administrowania, monitoringu, 
rozwoju i serwisowania systemu informacyjnego SIMIK .  

W ramach tego działania finansowane są wynagrodzenia osób obsługujących system SIMIK w Ministerstwie 
Finansów oraz płace dla koordynatorów w instytucjach w których system jest wykorzystywany (urzędy 
marszałkowskie, wojewódzkie, WUP-y, urzędy skarbowe). W okresie sprawozdawczym zatrudniono 4 
dodatkowe osoby odpowiedzialne za koordynowanie wdraŜania systemu SIMIK w Ministerstwie Finansów, 
wobec czego stan zatrudnienia w pierwszym półroczu wynosi 64 osoby  

Działanie 2.5 

W okresie sprawozdawczym kupiono 29 kolejnych zestawów komputerowych Łącznie od początku trwania 
programu zakupiono 874 stanowiska komputerowe. W związku z tym uŜytkownicy systemu mają 
zagwarantowany dostęp do SIMIK-a, tym samym cel działania Rozbudowa sprz ętowa systemu 
informatycznego SIMIK oraz zakup urz ądzeń informatycznych i telekomunikacyjnych naleŜy uznać za 
zrealizowany, zwłaszcza w świetle liczby uŜytkowników (3760). 

Działanie 3.1 

W okresie sprawozdawczym działania promocyjne i informacyjne PWW i NSRO znacznie zwiększyły swój 
wymiar. Związane jest to z początkiem procesu wdraŜania nowych programów operacyjnych. Powstała 
Strategia Komunikacji NSRO, która gwarantuje realizację spójnych i skutecznych działań informacyjnych 
i promocyjnych w ramach NSRO. Powstał jednolity system oznakowania wszystkich programów 
operacyjnych w Polsce oraz rozpoczęła się kampania wizerunkowa NSRO w mediach (reklama telewizyjna, 
billbordowa).  Odbyły się pierwsze seminaria i szkolenia na temat nowych funduszy strukturalnych.  

W okresie sprawozdawczym w ramach tego działania nie przyznano nowych grantów i dotacji. Wynika to 
z faktu, Ŝe środki na ten cel zostały wyczerpane. Trwa natomiast realizacja projektów finansowanych 
z wcześniej przyznanych grantów.   

Podjęte w ramach tego działania zadania przyczyniły się do osiągnięcia celu Zapewnienie promocji oraz 
rozpowszechniania informacji na temat PWW i fundusz y strukturalnych w śród wszystkich 
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potencjalnych beneficjentów funduszy strukturalnych  Zrealizowany został równieŜ cel Informacja 
i promocja Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2 004-2006.  

Działanie 3.2 

Cel działania Informowanie, przy wykorzystaniu elektronicznych środków przekazu, opinii publicznej 
i potencjalnych beneficjentów o pomocy strukturalne j dost ępnej w ramach PWW oraz jej rezultatach, 
a takŜe o poszczególnych funduszach oraz zakresie ich int erwencji został osiągnięty.  

Uruchomiony w ramach tego działania portal internetowy www.funduszestrukturalne.gov.pl jest 
podstawowym źródłem przekazywania informacji o funduszach strukturalnych. W kolejnym okresie 
sprawozdawczym planowane jest uruchomienie nowego portalu dedykowanego NSRO. 

Działanie 3.3. 

Po trzech latach wdraŜania funduszy strukturalnych uznać moŜna, Ŝe cele określone dla tego działania 
zostały zrealizowane. Wartość wszystkich wskaźników w tym działaniu przekroczyła zakładane wartości.  
Informacje na temat moŜliwości wykorzystania instrumentów strukturalnych dotarły do wszystkich 
potencjalnych beneficjentów. Odsetek respondentów w badaniach ogólnopolskich, którzy określają 
fundusze europejskie jako największą korzyść z przystąpienia Polski do UE utrzymuje się na bardzo 
wysokim poziomie 74%.  

W okresie sprawozdawczym zorganizowano 28 seminariów i akcji promujących interwencje funduszy 
strukturalnych. Do najbardziej spektakularnych moŜna zaliczyć zorganizowane w dniach 7-8 maja 2008 r.  
I Forum Funduszy Europejskich oraz współorganizowaną przez MRR paradę Schumana, która miała 
miejsce 10 maja 2008 r. 

Jak więc widać promocja funduszy europejskich przebiega z niezwykłym rozmachem i polotem, a cel 
zapewnienie promocji oraz rozpowszechniania informa cji na temat Podstaw Wsparcia Wspólnoty 
i funduszy strukturalnych w śród wszystkich potencjalnych beneficjentów funduszy  strukturalnych, 
informacja i promocja Programu Operacyjnego Pomoc T echniczna 2004–2006. został osiągnięty.  

 

III. DZIAŁANIA PODJĘTE PRZEZ INSTYTUCJĘ ZARZĄDZAJĄCĄ I KOMITET 
MONITORUJĄCY DLA ZAPEWNIENIA PRAWIDŁOWOŚCI I SPRAWNOŚCI 
WDRAśANEGO PROGRAMU  

 
1. Opis najczęściej napotykanych problemów przy realizacji Programu wraz z informacją o środkach zaradczych 

podjętych przez instytucję zarządzającą:  

a) problemy przy realizacji Programu napotkane w ostatnim okresie sprawozdawczym, wynikające ze 
stosowanych rozwiązań systemowych opisanych w Programie 

Z punktu widzenia pełnego wykorzystania programu waŜne jest, by wszystkie obecnie realizowane 
projekty zakończyły się zgodnie z harmonogramem i by przyznane w projekcie środki zostały w pełni 
wykorzystane. IZ POPT podejmuje działania, które mają zagwarantować pełne wykorzystanie alokacji 
dla POPT 2004-2006. W tym celu planowana jest między innymi realokacja środków pomiędzy 
działaniami. Celem realokacji jest przeniesienie środków z działań, w których nie zostaną one w pełni 
wykorzystane, do działań, w których beneficjenci wciąŜ zgłaszają zapotrzebowanie na środki.   

b) problemy przy realizacji Programu napotkane w ostatnim okresie sprawozdawczym, wynikające 
z okoliczności zewnętrznych, niepowiązanych z rozwiązaniami zastosowanymi w ramach systemu wdraŜania 
Programu 

W związku z obowiązującą polityką szkoleniową MRR beneficjenci wskazują na problem związany 
z koniecznością kaŜdorazowego uzyskiwania zgody na przeprowadzenie szkolenia z Biura Zarządzania 
Zasobami Ludzkimi w MRR, co wpływa na brak płynności w planowaniu szkoleń oraz moŜe przyczynić 
się do obniŜenia poziomu wydatkowania środków w ramach realizowanych projektów szkoleniowych. 
W związku z tym IZ POPT juŜ na etapie oceny wniosków o dofinansowanie szkoleń przesyła projekty do 
oceny Biura. Dzięki temu jednostka odpowiedzialna w MRR za realizację szkoleń zna wszystkie projekty 
szkoleniowe realizowane przez beneficjentów zlokalizowanych w MRR.  

2. Działania Komitetu Monitorującego i Instytucji Zarządzającej słuŜące poprawie wdraŜania Programu 
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W związku z tym, Ŝe realizacja programu dobiega końca Instytucja Zarządzająca POPT na bieŜąco  
analizuje stan kontraktacji i realizacji projektów w poszczególnych działaniach. Ponadto okresowo 
badane jest zapotrzebowanie beneficjentów na finansowanie ewentualnych nowych przedsięwzięć oraz 
szacowany poziom oszczędności w realizowanych projektach. Działania te mają na celu umoŜliwienie 
szybkiego dokonania ewentualnych realokacji pomiędzy poszczególnymi działaniami w ramach 
priorytetów POPT 2004-2006. Celem realokacji jest zapewnienie środków na realizację nowych 
projektów, w ramach działań, w których środki zostały juŜ w pełni zakontraktowane. Pozwoli to osiągnąć 
pełną absorpcję środków w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006. W I 
półroczu 2008 r. przeprowadzono juŜ jedną realokację środków. Członkowie KM głosowali w trybie 
obiegowym nad przyjęciem Uchwały nr 2 Komitetu Monitorującego POPT 2004-2006, która określa 
zmiany alokacji w POPT 2004-2006.  

W II półroczu 2008 r. planowane jest przeprowadzenie kolejnych realokacji pomiędzy działaniami, 
określających ostateczne wartości środków w poszczególnych działaniach, co umoŜliwi pełne i moŜliwie 
efektywne wykorzystanie środków przyznanych na realizację programu.  

3. Informacja o dokonanych modyfikacjach/usprawnieniach systemu wdraŜania 
W okresie sprawozdawczym dokonano zmiany zapisów Uzupełniania Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 2004-2006. W tym celu zmienione zostało rozporz ądzenie Ministra Rozwoju 
Regionalnego z dnia 2 lipca 2008 zmieniaj ące rozporz ądzenie w sprawie przyj ęcia Uzupełnienia 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 (D z. U. z dnia 18 lipca 2008)  
 
Zmiany weszły w Ŝycie w lipcu 2008 r. Zmiany te zostały zaakceptowane przez członków Komitetu 
Monitorującego POPT.  

Zmiany polegają na realokacji środków finansowych pomiędzy działaniami w ramach 1 i 2 Priorytetu 
POPT 2004-2006.  

Propozycje realokacji w ramach Priorytetu 1 Wzmocnienie zdolności w zakresie zarządzania, 
monitorowania, oceny i kontroli Podstaw Wsparcia Wspólnoty wynikają ze zmniejszenia 
zapotrzebowania beneficjentów na środki w działaniu 1.1 Szkolenia osób odpowiedzialnych za 
zarządzanie, monitorowanie, ocenę (ewaluację) i kontrolę w działaniu 1.5 Zakup wyposaŜenia oraz 
przeniesienia oszczędności do działania 1.3 Wsparcie procesu zarządzania, monitorowania i kontroli 
Podstaw Wsparcia Wspólnoty i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna.  

W Priorytecie 2 Wsparcie informatycznego systemu monitoringu i kontroli finansowej realokacje są 
spowodowane koniecznością dostosowania tablicy finansowej priorytetu do zapotrzebowania 
beneficjenta (operatora systemu informatycznego).  

Natomiast w Priorytecie 3 Upowszechnianie informacji i promocja funduszy strukturalnych nie zgłaszano 
potrzeb na dodatkowe środki w ramach poszczególnych działań. W związku z tym, propozycja realokacji 
nie uwzględnia ww. Priorytetu.  

Realokacja środków pomiędzy poszczególnymi działaniami Priorytetu 2, ma na celu umoŜliwienie pełnej 
kontraktacji środków w poszczególnych działaniach. Zmiany w ramach Priorytetu 2 przedstawiają się 
następująco: 

 Obecna alokacja 
(EUR) Zmiana (EUR) Po zmianie (EUR) 

Działanie EFRR Wkład 
krajowy EFRR Wkład 

krajowy EFRR Wkład 
krajowy 

2.1 Rozwój i utrzymanie 
systemu SIMIK i sieci 
rozległej SIMIK-NET 3 832 500 1 277 500 - 415 200 - 138 400 3 417 300 1 139 100 
2.2 Szkolenia 355 264 118 421 + 114 000 + 38 000 469 264 156 421 
2.3 Działania informacyjne 326 640 108 880 - 70 500 - 23 500 256 140 85 380 
2.4 Wydatki osobowe na 
potrzeby SIMIK 3 664 775 1 221 592 0 0 3 664 775 1 221 592 
2.5 Zakup wyposaŜenia 1 767 321 589 107 + 371 700 + 123 900 2 139 021 713 007 

Priorytet 2 9 946 500 3 315 500  0 0 9 946 500 3 315 500 
 

Dokonanie powyŜszych zmian umoŜliwi osiągnięcie optymalnego poziomu zakontraktowania środków 
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w poszczególnych działaniach. 
Wprowadzone zmiany w ramach Priorytetu 1 prezentują się następująco: 

  
Obecna alokacja 

(EUR) Zmiana (EUR) Po zmianie (EUR) 

Działanie EFRR 
Bud Ŝet 

Państwa EFRR 
Bud Ŝet 

Państwa  EFRR 
Bud Ŝet 

Państwa 
1.1 Szkolenia osób 
odpowiedzialnych za 
zarządzanie, monitorowanie, 
ocenę (ewaluację) i kontrolę 2 024 892 674 964 -30 000 -10 000 1 994 892 664 964 
1.2 Wsparcie obsługi 
komitetów Podstaw Wsparcia 
Wspólnoty i Programu 
Operacyjnego Pomoc 
Techniczna  194 049 64 683 0 0 194 049 64 683 
1.3 Wsparcie procesu 
zarządzania, monitorowania i 
kontroli Podstaw Wsparcia 
Wspólnoty i Programu 
Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 4 193 559 1 397 853 +96 000 +32 000 4 289 559 1 429 853 
1.4 Wsparcie procesu oceny 
Podstaw Wsparcia Wspólnoty 
i Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna 1 800 000 600 000 0 0 1 800 000 600 000 
1.5 Zakup wyposaŜenia 1 012 500 337 500 -66 000 -22 000 946 500 315 500 
Priorytet 1 9 225 000  3 075 000 0 0 9 225 000 3 075 000 

 
 

 

IV. POSTĘP FINANSOWY PROGRAMU  
1. Ogólne informacje dotyczące postępu finansowego 

W okresie sprawozdawczym dokonano 124 płatności o łącznej wartości EFRR 21 534 707,93 zł. Łącznie 
od początku realizacji Programu dokonano płatności o łącznej wartości EFRR 80 254 935,82 zł co 
stanowi 83,78% alokacji dla POPT 2004-2006. 
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2. Porównanie zakładanego stopnia realizacji zobowiązań z osiągniętym w danym okresie sprawozdawczym. 

Tabela poniŜej przedstawia stan realizacji prognoz dla poszczególnych beneficjentów w I kwartale 
2008 r.  

Beneficjent Prognoza płatności na 
 I półrocze 2008 

Płatności w 
 I półroczu 2008 

% realizacji 
prognozy 
płatności 

Saldo realizacji 
prognozy 

DO (MF) 1 327 500,00 zł 831 750,88 zł 62,65% -495 749,12 zł 

DIP (MRR) 7 125 875,41 zł 9 294 403,61 zł 130,43% 2 168 528,20 zł 

DKS (MRR) 3 230 370,43 zł 2 807 557,54 zł 86,91% -422 812,89 zł 

DPT (MRR) 522 285,78 zł 1 700 065,63 zł 325,50% 1 177 779,85 zł 

DPW (MRR) 288 066,29 zł 491 553,38 zł 170,64% 203 487,09 zł 

IP (MF) 82 723,59 zł 177 790,55 zł 214,92% 95 066,96 zł 

DI (MF) 6 349 771,49 zł 6 231 586,34 zł 98,14% -118 185,15 zł 

POPT 18 926 592,98 zł 21 534 707,93 zł 113,78% 2 608 114,95 zł 

DO – Departament Ochrony Interesów Finansowych (były Departament Certyfikacji i Poświadczeń Środków z UE – CZ), MF 

DI – Departament Informatyki (Były Departament Rozwoju Systemów Informatycznych - RI), MF 

 
W I półroczu 2008 r. prognozy dla całego  POPT 2004-2006 zostały zrealizowane w 113,78%. 
W najmniejszym stopniu prognozy zrealizował Departament Ochrony Interesów Finansowych UE (DO) 
w Ministerstwie Finansów (62,65%). W największym stopniu (325,50% realizacji) zrealizował prognozy 
Departament Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej. Przeszacowanie prognoz w stosunku do 
dokonanych płatności wynika z aneksowania projektów, mających na celu wydłuŜanie terminu ich 
realizacji. Powoduje to sytuację, w której część zaplanowanych działań realizowanych jest w terminie 
późniejszym niŜ wstępnie było to planowane.  

W I półroczu 2008 r. Instytucja Zarządzająca POPT przekazała Instytucji Płatniczej pięć wniosków 
o płatność o łącznej wartości 6 727 414,50 euro . Instytucja Płatnicza przekazała do KE wnioski 
o płatność o wartości 5 482 686,76 euro.  
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W okresie sprawozdawczym na rachunek Instytucji Zarządzającej przekazane zostały płatności 
w łącznej kwocie 5 488 058,08 euro.  

 

3. Zestawienie wydatków kwalifikowalnych i niekwalifikowalnych dla Programu za okres sprawozdawczy (tabela 2). 

4. Zestawienie źródeł, z których sfinansowane zostały od początku uruchomienia Programu wydatki kwalifikowalne 
stanowiące podstawę zrealizowanych płatności (tabela 3) 

5. Zestawienie wartości płatności zrealizowanych na rzecz beneficjentów i odpowiadającego im współfinansowania 
krajowego dla Programu od początku uruchomienia Programu (tabela 4). 

6. Zestawienie prognozowanych wartości płatności, które zostaną zrealizowane na rzecz beneficjentów, i 
odpowiadającego im współfinansowania krajowego dla Programu (w zł) (tabela 5). 

7. Kwota odsetek narosłych od środków zgromadzonych na realizację Programu. 

Kwota odsetek 
narosłych na 
rachunku 
programowym IZ 
POPT 

26 378,95 euro  

V. INFORMACJA O ZGODNOŚCI REALIZACJI PROGRAMU Z ZASADAMI POLITYK 
WSPÓLNOTOWYCH 

1. Zgodność realizowanego Programu z przepisami o zamówieniach publicznych 

Czy w trakcie realizacji Programu nastąpiło naruszenie przepisów o zamówieniach 
publicznych? 

tak: 
 

nie: 
� 

W przypadku naruszenia przepisów o zamówieniach publicznych proszę opisać, na czym polegały nieprawidłowości, 
wskazując działanie, w którym wystąpiły. NaleŜy opisać takŜe podjęte środki zaradcze 
 

2. Zgodność Programu z polityką ochrony środowiska  

Czy w trakcie realizacji Programu nastąpiło naruszenie zasady zgodności z polityką ochrony środowiska?  

 tak:  nie:  nie dotyczy: � 

W przypadku naruszenia zasad polityki ochrony środowiska naleŜy opisać, na czym polegały nieprawidłowości, 
wskazując działanie, w którym wystąpiły. NaleŜy opisać takŜe podjęte środki zaradcze. 

 

3. Zgodność realizowanego Programu z polityką równych szans 

Czy w trakcie realizacji Programu nastąpiło naruszenie zasady zgodności z polityką równych szans? 

 tak:  nie: � nie dotyczy:  

W przypadku naruszenia zasady równych szans naleŜy opisać, na czym polegały nieprawidłowości, wskazując 
działanie, w którym wystąpiły. NaleŜy opisać takŜe podjęte środki zaradcze 
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W I półroczu 2008 r. nie stwierdzono naruszeń w zakresie realizacji polityki równych szans. Wszystkie 
działania realizowane w ramach POPT 2004-2006 monitorowane są ze względu na przestrzeganie 
polityki równych szans. Dotyczy to przede wszystkim wsparcia zatrudnienia, projektów szkoleniowych, 
składu komitetów, działań promocyjnych i informacyjnych.  

Zgodnie z zasadami rekrutacji w administracji centralnej zagwarantowany jest równy dostęp do 
wszystkich stanowisk pracy. Wspierane są równieŜ działania mające na celu zagwarantowanie równości 
kobiet i męŜczyzn w miejscu pracy (jednolite zasady wynagradzania, awansu i oceny pracowników). 
Ponadto Kodeks pracy gwarantuje stosowanie polityki antydyskryminacyjnej (w tym ze względu na 
niepełnosprawność). W ramach realizowanych projektów IZ POPT zwraca szczególną uwagę na 
przestrzeganie polityki antydyskryminacyjnej. 

4. Zgodność Programu z przepisami o pomocy publicznej 

 tak:  nie:  nie dotyczy: � 

Wielkość udzielonej pomocy publicznej w ramach Programu 

Wielkość pomocy publicznej przekazanej beneficjentom od początku uruchomienia programu 
Działanie 

Wspólnotowe Krajowe 

1 2 3 
nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

5. Wnioski dotyczące funkcjonowania systemu monitorowania zgodności Programu z zasadami polityk 
Wspólnoty 

System monitoringu zgodności programu z zasadami polityk UE w okresie sprawozdawczym działał 
prawidłowo. Beneficjenci na etapie składania wniosku o dofinansowanie deklarują sposób wypełniania 
obowiązków wynikających z realizacji polityk wspólnotowych. 

VI. WYPEŁNIANIE OBOWIĄZKÓW W ZAKRESIE INFORMACJI I PROMOCJI 
PROGRAMU 

1. Opis działań podjętych w ramach realizacji planu informacji i promocji Programu 

Działania informacyjno – promocyjne finansowane ze środków POPT są realizowane w dwóch 
wymiarach: horyzontalnym – działania promujące Fundusze Europejskie oraz wynikającym z zadań 
Instytucji Zarządzającej POPT– działania promujące Program Operacyjny Pomoc Techniczna. 

Większość działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych w I półroczu 2008 r. ze środków POPT 
2004-2006 odnosiła się do nowej perspektywy finansowej. 

1. Działania z zakresu informacji i promocji podejmowane przez IZ POPT 

W okresie sprawozdawczym IZ POPT zrealizowała następujące działania promocyjne oraz informacyjne: 
• wydrukowano oraz przekazano beneficjentom dokumenty programowe: Program Operacyjny 

Pomoc Techniczna 2007-2013, Szczegółowy Opis Priorytetów POPT, Wytyczne w zakresie 
pomocy technicznej 

• prowadzono  aktualizacja witryny internetowej www.popt.gov.pl w części dotyczącej POPT 2004-
2006 

• przygotowano materiały promocyjne POPT m.in.: roll-upy, stojak na publikacje, notatniki, 
segregatory, długopisy z oznakowaniem POPT 

• na materiałach związanych z realizacją Programu,  umieszczano oznakowanie zawierające logo 
POPT oraz flagę UE z odniesieniem do Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego   

• w czasie spotkań umieszczano  informację o współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej. 
oraz oznakowanie POPT. 

W  pierwszym półroczu 2008 r. zorganizowane zostało spotkanie koordynacyjne dla  instytucji 
zarządzających. Spotkanie odbyło się w  dniach 28 i 29 lutego i dotyczyło m.in. zasadom finansowania 
i sprawozdawczości w pomocy technicznej, wykorzystaniu Krajowego Systemu Informatycznego 
na potrzeby pomocy technicznej. Zaprezentowano równieŜ systemy wdraŜania pomocy technicznej 
w róŜnych programach operacyjnych. 

 



 22 

2. Działania horyzontalne  

Ponadto ze środków POPT finansowane są horyzontalne działania promocyjne funduszy europejskich. 
Działania te mają na celu promocję marki Funduszy Europejskich jako źródła dofinansowania projektów 
słuŜących rozwojowi regionów.   

W ramach przedsięwzięć o charakterze horyzontalnym w dniach 7 i 8 maja zorganizowane zostało 
I Forum Funduszy Europejskich. Impreza składała się z części targowo-wystawienniczej oraz 
konferencyjnej. Wzięli w niej udział przedstawiciele instytucji zaangaŜowanych we wdraŜanie funduszy 
europejskich w Polsce oraz przedstawiciele regionów włoskich i eksperci z Francji. Podczas targów 
rozstrzygnięto konkurs Polska pięknieje. Wręczono nagrody siedmiu najlepszym projektom, które 
otrzymały dofinansowanie ze środków UE, a ich realizacja przyczyniła się do zmiany wizerunku 
i podniesienia atrakcyjności regionów.  

W okresie sprawozdawczym trwała realizacja projektów, którym udzielono dofinansowania w ramach 
konkursu grantów MRR pod koniec 2007 r. Drugą transzę dotacji przekazano m.in. na utrzymanie 
multimedialnego serwisu informacyjnego Eurolinia Plus, produkcję i emisję programu Fundusze dla 
Zuchwałych na antenie TVN 24 i CNBC Biznes, cykl konferencji regionalnych Magazynu Forbes. 

W styczniu i lutym na antenach 46 stacji radiowych prowadzona była kampania informacyjna promująca 
Narodową Strategię Spójności. Wyemitowano spoty reklamowe Dobrze nam się układa oraz Świetny 
Program. Kampania została powtórzona w maju na antenach Telewizji Publicznej oraz ITI. W dniu 1 
maja Telewizja Polska wyemitowała specjalny odcinek programu „DuŜe dzieci” poświęcony w całości 
tematyce funduszy europejskich. Gośćmi programu byli m.in.: Minister Rozwoju Regionalnego ElŜbieta 
Bieńkowska, przedstawiciele instytucji zaangaŜowanych we wdraŜanie funduszy europejskich, 
beneficjenci projektów. Tematyka funduszy europejskich była równieŜ motywem przewodnim siedmiu 
odcinków programu „Dzień Dobry TVN” . Programy były emitowane w dniach 7-14 maja i prezentowały 
m.in. projekty nagrodzone w konkursie Polska pięknieje. 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego wraz z Fundacją im. Roberta Schumana było organizatorem XV 
Polskich Spotkań Europejskich,  w ramach których w dniu 10 maja w Warszawie odbyła się Parada 
Schumana. We współpracy z Fundacją opublikowano specjalny numer Kalendarza Europejskiego, 
podsumowujący obchody. MRR było równieŜ gospodarzem jednego ze stosik informacyjnych oraz 
organizatorem występów podczas parady.  

W okresie sprawozdawczym kontynuowane były prace nad utrzymywaniem i obsługą portalu 
www.funduszestrukturalne.gov.pl, a takŜe przygotowywano architekturę oraz treść nowego portalu 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl. We współpracy ze wszystkimi instytucjami zarządzającymi 
przygotowywano mi.in. internetowy Poradnik Beneficjenta, który ma słuŜyć szybkiemu 
wyszukiwaniu informacji na temat moŜliwości uzyskania dofinansowania we wszystkich programach 
krajowych i regionalnych. 

W ramach działań informacyjnych i promocyjnych o zasięgu horyzontalnym wydano dwa numery 
biuletynu „Fundusze strukturalne w Polsce” o łącznym nakładzie 10 tys. egzemplarzy. Numer 13/2008 
był poświęcony moŜliwościom uzyskania dofinansowania w nowej perspektywie finansowej, numer 
14/2008 dotyczył zagadnień przekrojowych związanych z wdraŜaniem funduszy m.in.: kwalifikowalności 
wydatków, ewaluacji. Biuletyny zostały dostarczone min. do instytucji zaangaŜowanych we wdraŜanie 
środków europejskich, w tym do urzędów marszałkowskich oraz do jednostek samorządu terytorialnego 
na poziomie powiatów i gmin. 

W pierwszym półroczu 2008 r. kontynuowano działalność wydawniczą, w ramach której opublikowanych 
zostało ok. 50 tytułów w łącznym nakładzie 187 500 egzemplarzy. Wydano m.in. dokumenty 
programowe, dokumenty o charakterze horyzontalnym oraz publikacje promocyjne.  

W ramach monitorowania poziomu wiedzy o instrumentach wsparcia Unii Europejskiej zlecono 
przeprowadzenie badania  dotyczącego poziomu wiedzy i sposobu postrzegania Funduszy Europejskich 
w społeczeństwie polskim. Badanie przeprowadzono w kwietniu 2008 r. metodą wywiadu 
bezpośredniego ze wspomaganiem komputerowym (CAPI) na grupie 2019 respondentów. 

2. Koordynacja działań z zakresu informacji i promocji prowadzonych w ramach poszczególnych 

Programów Operacyjnych   

W I półroczu 2008 r. prowadzono działania koordynujące współpracę i wymianę doświadczeń w zakresie 
informacji i promocji przez instytucje zarządzające. Współpraca odbywa się poprzez organizowane przez 
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IK NSRO spotkania Grupy Sterującej ds. informacji i promocji Funduszy Europejskich w Polsce na lata 
2007-2013. W I półroczu 2008 r. odbyły się 4 spotkania poświecone m.in.: zarządzaniu strategią 
reklamową, projektowaniu publikacji marketingowych i konstruowaniu tekstów promocyjnych 

 

VII. OCENA SYSTEMU WDRAśANIA PROGRAMU 
1. Opis i ocena systemu wdraŜania Programu 

1. Przygotowanie kadr 

Na początku okresu sprawozdawczego w IZ POPT pracowało 9 osób. W styczniu 2008 r. zatrudniono 2 
nowe osoby, w lutym 1 osobę, w kwietniu 2008 r. 1 osobę. Wzrost zatrudnienia spowodowany był 
nowymi zadaniami związanymi z  POPT 2007-2013, a takŜe przygotowywaniem się IZ POPT do procesu 
zamykania pomocy przyznanej na lata 2004-2006.  

2. Zaplecze techniczne 

Stan wyposaŜenia technicznego jest na wysokim poziomie. KaŜdy nowo zatrudniony pracownik z chwilą 
zatrudnienia otrzymuje nowoczesny sprzęt informatyczny. 

3. Struktura organizacyjna  

W okresie sprawozdawczym struktura organizacyjna Instytucji Zarządzającej POPT została 
zmodyfikowana w związku z zatrudnieniem nowych pracowników. 

4. Procedury 

W okresie sprawozdawczym procedury IZ POPT nie uległy zmianie.  

5. System SIMIK 

W okresie sprawozdawczym wprowadzono kolejne usprawnienia i modyfikacje oprogramowania 
Systemu SIMIK. Funkcjonalność Systemu SIMIK 2004-2006 jest stale podnoszona. WdroŜenie ostatniej 
funkcjonalności powinno nastąpić na przełomie września/października 2008 r. 

6. Proces oceny i selekcji projektów 

W okresie sprawozdawczym nabór projektów odbywał się na bieŜąco. Wnioski były oceniane przez 
Komitet Sterujący, który rekomendował do realizacji 8 projektów. 

7. Obowi ązujące ramy prawne (legislacja) 

Szczegółowy opis zmian prawnych dokonanych w okresie sprawozdawczym przedstawiony został 
w punkcie Informacja o dokonanych modyfikacjach/usprawnieniach systemu wdraŜania. 

2. Informacja o planowanych modyfikacjach/usprawnieniach systemu wdraŜania. 

W II półroczu 2008 r. planuje się wprowadzanie zmian w Podręczniku Zarządzania i Kontroli IZ POPT. 
Zmiany te będą polegały na uzupełnieniu PZK o informacje z zakresu zamknięcia POPT 2004-2006, 
kontroli projektów pod względem ich trwałości, archiwizacji. Ponadto podręcznik zostanie ujednolicony 
w stosunku do Instrukcji Wykonawczej. Wprowadzona zostanie informacja o podziale Wydziału Pomocy 
Technicznej na dwa wydziały: Wydział Koordynacji Pomocy Technicznej oraz Wydział Finansów 
i Kontroli Pomocy Technicznej. 

VIII. INFORMACJA O PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH I STWIERDZONYCH 
NIEPRAWIDŁOWOŚCIACH W REALIZACJI PROGRAMU  

1. Informacja o działaniach podjętych przez instytucję zarządzającą lub upowaŜnioną przez nią jednostkę 
w ramach kontroli postępów realizacji Programu, ich wynikach i planowanych lub realizowanych działaniach 
pokontrolnych 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono jedenaście kontroli na miejscu realizacji projektu 
(u kaŜdego beneficjenta POPT prowadzono przynajmniej jedną kontrolę). Sprawdzono łącznie realizację 
17 projektów, w szczególności zwracając uwagę na: prawidłowość i skuteczność realizacji projektów, 
przestrzeganie procedur w zakresie sprawozdawczości i rozliczeń finansowych, zgodność realizacji 
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projektów z politykami Wspólnoty oraz z zasadami dotyczącymi informacji i promocji, przestrzeganie 
zasad archiwizacji dokumentów związanych z wdraŜaniem projektów współfinansowanych ze środków 
publicznych. W trakcie powyŜszych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości finansowych.  

Ponadto w ramach wspomnianych kontroli zweryfikowano archiwizację 44 projektów zamkniętych 
(w Departamencie Koordynacji i Zarządzania PWW, Departamencie Koordynacji Polityki Strukturalnej 
i Departamencie Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej), w razie potrzeby wydając zalecenia 
pokontrolne, których wykonanie będzie przedmiotem weryfikacji w drugim półroczu 2008 r. 

2. Informacja o działaniach podjętych przez instytucję zarządzającą lub upowaŜnioną przez nią jednostkę 
w ramach kontroli systemu wraz z informacją o ich wynikach, sformułowanych zaleceniach i planowanych lub 
realizowanych działaniach pokontrolnych* 

Nie dotyczy. Z racji na brak Instytucji Pośredniczących i WdraŜających kontrola systemowa nie jest 
prowadzona. 
* Dodatkowo naleŜy dołączyć protokoły przeprowadzonych kontroli 

3. Informacja o ewentualnych działaniach kontrolnych podjętych przez inne instytucje (np. NIK, UKS) 

W pierwszym półroczu 2008 r. przeprowadzono dwie kontrole. 

Pierwsza kontrola została przeprowadzona przez NajwyŜszą Izbę Kontroli i dotyczyła wykonania budŜetu 
państwa (część 34). Informacja o wynikach kontroli NIK odnosi się do całości budŜetu i zadań MRR bez 
podania szczególnej oceny zarządzania konkretnymi programami operacyjnymi.  

Druga kontrola - kontrola celowości i zgodności z prawem gospodarowania środkami publicznymi oraz 
środkami pochodzącymi z Unii Europejskiej w ramach realizacji PO Pomoc Techniczna, została 
przeprowadzona przez Urząd Kontroli Skarbowej i zakończyła się w kwietniu 2008 r. Czynności kontrolne 
dotyczyły następujących obszarów: zachowanie przez beneficjenta wystarczającej ścieŜki audytu 
w rozumieniu art. 7 i załącznika nr 1 rozporządzenia Komisji nr 438/2001 z dnia 2 marca 2001 r.; 
zbadania poniesionych wydatków pod kątem kwalifikowalności; prawidłowości stosowania zamówień 
publicznych; wywiązywania się przez beneficjenta z obowiązków w zakresie informacji i promocji; 
wywiązania się przez beneficjenta z obowiązków w zakresie sprawozdawczości; kontroli rzeczowego 
postępu projektu. W nocie sygnalizacyjnej przekazanej w maju 2008 r. przez Generalnego Inspektora 
Kontroli Skarbowej stwierdzono nieprawidłowości na kwotę 102,83 PLN (wobec 739 827,24 PLN progu 
istotności), która to nieprawidłowość została juŜ rozliczona przez Instytucję Zarządzającą. Ponadto we 
wspomnianej nocie wskazano na uchybienia w zakresie terminowości składania sprawozdań przez 
beneficjentów oraz w zakresie informacji i promocji. PowyŜsze niedociągnięcia są brane pod uwagę 
przez IZ w trakcie kontroli na miejscu realizacji projektu. W razie potrzeby wydawane są stosowne 
zalecenia. 

Ponadto w maju i czerwcu 2008 r. został przeprowadzony audyt sprawdzający (follow-up) wykonania 
zaleceń udzielonych w pierwszej połowie 2007 r. w trakcie audytu systemu zarządzania i kontroli POPT 
2004-2006. Potwierdzono wdroŜenie wszystkich wspomnianych zaleceń. 

4. Raporty o nieprawidłowościach 

a) czy w okresie sprawozdawczym przygotowano raport(y) z nieprawidłowości w Programie? 

 tak:  nie: � 

b) jeśli raporty zostały przygotowane, to ile raportów przekazano do Biura Międzynarodowych Relacji Skarbowych w 
Ministerstwie Finansów?  

Ze względu na brak wykrytych nieprawidłowości podlegających raportowaniu do KE w pierwszym 
półroczu 2008 r., odpowiednie raporty nie były przygotowywane.  

Przygotowywano zestawienia nieprawidłowości nie podlegających raportowaniu do KE. 

Zestawienia nieprawidłowości są przekazywane co kwartał do MF, zgodnie z terminami wynikającymi 
z Systemu informowania o nieprawidłowościach w wykorzystaniu funduszy strukturalnych. 

IX. ZDOLNOŚĆ INSTYTUCJONALNA 
1. Opis i ocena zdolności instytucjonalnej 

W okresie sprawozdawczym zdolność instytucjonalna Instytucji Zarządzającej POPT wzrosła. W związku 
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z nowymi obowiązkami związanymi z rozpoczęciem wdraŜania POPT 2007-2013, a takŜe 
z przygotowywaniem się IZ POPT do zamykania pomocy na lata 2004-2006 zwiększone zostało 
zatrudnienie. 

2. Stan zatrudnienia w instytucjach zaangaŜowanych w zarządzanie i wdraŜanie Programu (tabela 6). 

X. INFORMACJA NA TEMAT DUśYCH PROJEKTÓW 
1. Postęp finansowy i postęp we wdraŜaniu projektów 

Nie dotyczy. 

XI. REKOMENDACJE DLA DALSZEJ REALIZACJI PROGRAMU 
Zasoby ludzkie 
W momencie zamykania pomocy przyznanej na lata 2004-2006 istotne jest dla IZ POPT by pracownicy, 
którzy zaangaŜowani byli w proces przygotowywania, zarządzania, wdraŜania, monitorowania, oceny, 
audytu, certyfikacji i kontroli oraz promocji i informacji uczestniczyli takŜe w procesie zamykania POPT 
2004-2006. Wiedzę, którą posiedli w czasie wdraŜania programu będzie niezbędna na etapie jej  
zamykania.  
Istnieje nadal pewien problem związany z koniecznością wsparcia merytorycznego początkującego 
personelu. Obecnie pracownicy początkujący korzystają przede wszystkim z pomocy doświadczonych 
pracowników.  
 
Szkolenia i ich dost ępno ść 
Na obecnym etapie wdraŜania POPT 2004-2006 pracownicy IZ POPT doskonalą swoją wiedzę 
i umiejętności. Szkolenia realizowane są zgodnie z planem szkoleń, który powstał pod koniec 2007 roku. 
Szkolenia dostosowywane są do potrzeb pracowników.   
 
Comiesi ęczne monitorowanie post ępów płatno ści w roku 2008 
Aby zapewnić pełne wykorzystanie środków i zapewnienie oczekiwanego poziomu płatności naleŜy co 
miesiąc sprawdzać postęp w płatnościach oraz monitorować występujące problemy. 
 
Przekroczone kwoty zakontraktowanych środków 
Na obecnym etapie realizacji POPT 2004-2006, w związku z sukcesywnym zamykaniem projektów 
pojawiają się środki pochodzące z oszczędności powstałych w trakcie realizacji projektów. Okazuje się, 
Ŝe przyjęta przez IZ POPT strategia nadkontraktacji była właściwa.  
W związku z umacnianiem się wartości PLN, wydaje się, Ŝe w ramach programu zostanie znacznie 
przekroczony poziom kontraktacji. Niemniej jednak IZ POPT nie jest w stanie przewidzieć jak sytuacja 
będzie wyglądała na etapie zamykania programu. Póki co realizowana jest załoŜona strategia, 
realokowane są oszczędności do działań, gdzie brakuje środków i tworzone są nowe projekty 
w działaniach, gdzie środków jest za duŜo.   

 

XII. TABELE: 
1. Tabela 1. Stan realizacji projektów w ramach priorytetów/działań (w zł) 

2. Tabela 2. Zestawienie wydatków kwalifikowalnych i niekwalifikowalnych dla Programu za okres sprawozdawczy 

3. Tabela 3. Zestawienie źródeł, z których sfinansowane zostały od początku uruchomienia Programu wydatki 
kwalifikowalne stanowiące podstawę zrealizowanych płatności 

4. Tabela 4. Zestawienie wartości płatności zrealizowanych na rzecz beneficjentów i odpowiadającego im 
współfinansowania krajowego dla Programu od początku uruchomienia Programu 

5. Tabela 5. Zestawienie prognozowanych wartości płatności, które zostaną zrealizowane na rzecz beneficjentów, 
i odpowiadającego im współfinansowania krajowego dla Programu (w zł) 

6. Tabela 6. Stan zatrudnienia w instytucjach zaangaŜowanych w zarządzanie i wdraŜanie Programu 
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Tabela 1. Stan realizacji projektów w ramach priorytetów/działań (w zł) 
Umowy (decyzje) o dofinansowanie projektu podpisane (wydane) od początku uruchomienia Programu Projekty zrealizowane od początku uruchomienia Programu 

Poziom wydatków określonych w umowach (decyzjach) Wydatki poniesione w ramach projektów 

Pr
io
ry
te
t/d
zi
ał
an
ie
 

Li
cz
ba
 w
ni
os
kó
w
 z
ar
ej
es
tro
w
an
yc
h 
od
 p
oc
zą
tk
u 

ur
uc
ho
m
ie
ni
a 
Pr
og
ra
m
u 

Li
cz
ba
 

Ogółem 
W tym wartość 
wydatków 

kwalifikowalnych 

W tym wartość 
dofinansowania 
ze środków 

wspólnotowych 

Wartość środków 
funduszy 

strukturalnych 
objętych umowami o 
dofinansowanie 
zawartymi od 
początku 

uruchomienia 
Programu do końca 

okresu 
sprawozdawczego 
jako % zobowiązań 

funduszy 
strukturalnych na 
lata 2004-2006 

Wartość środków 
funduszy 

strukturalnych 
objętych umowami o 
dofinansowanie 
zawartymi od 
początku 

uruchomienia 
Programu do końca 

poprzedniego 
okresu 

sprawozdawczego 
jako % zobowiązań 

funduszy 
strukturalnych na 
lata 2004-2006 

Li
cz
ba
 

Ogółem 
W tym wartość 
wydatków 

kwalifikowalnych 

W tym wartość 
wydatków ze 
środków 

wspólnotowych 

Wartość płatności 
z kont 

programowych od 
początku 

uruchomienia 
Programu do 
końca okresu 

sprawozdawczego 
jako % 

zobowiązań 
funduszy 

strukturalnych na 
lata 2004-2006 

Płatności 
dokonane z kont 
programowych od 

początku 
uruchomienia 
Programu do 

końca 
poprzedniego 

okresu 
sprawozdawczego 

jako % 
zobowiązań 
funduszy 

strukturalnych na 
lata 2004-2006 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

P 1 87 86 47 371 790,20 zł 47 371 790,20 zł 35 528 842,65 zł 113,80% 102,17% 60 29 916 950,00 zł 29 916 950,00 zł 22 437 712,50 zł 71,87% 54,08% 

D 1.1 19 19 10 181 962,45 zł 10 181 962,45 zł 7 636 471,84 zł 111,44% 103,76% 9 2 549 573,25 zł 2 549 573,25 zł 1 912 179,94 zł 27,90% 19,86% 

D 1.2 8 8 1 025 848,76 zł 1 025 848,76 zł 769 386,57 zł 117,16% 104,07% 6 572 048,76 zł 572 048,76 zł 429 036,57 zł 65,33% 60,63% 

D 1.3 25 25 22 324 500,45 zł 22 324 500,45 zł 16 743 375,34 zł 117,98% 101,09% 18 18 620 995,45 zł 18 620 995,45 zł 13 965 746,59 zł 98,41% 81,87% 

D 1.4 22 21 9 009 948,12 zł 9 009 948,12 zł 6 757 461,09 zł 110,93% 101,04% 15 4 648 028,12 zł 4 648 028,12 zł 3 486 021,09 zł 57,23% 40,37% 

D 1.5 13 13 4 829 530,41 zł 4 829 530,41 zł 3 622 147,81 zł 105,71% 105,17% 12 3 526 304,41 zł 3 526 304,41 zł 2 644 728,31 zł 77,18% 30,57% 

P 2 33 31 43 191 895,83 zł 43 191 895,83 zł 32 393 921,87 zł 96,24% 84,73% 19 7 541 345,48 zł 7 541 345,48 zł 5 656 009,11 zł 16,80% 13,81% 

D 2.1 9 9 13 668 565,08 zł 13 668 565,08 zł 10 251 423,81 zł 79,04% 82,00% 5 2 073 3943,58 zł 2 073 3943,58 zł 1 555 045,94 zł 11,99% 11,07% 

D 2.2 4 3 1 859 130,73 zł 1 859 130,73 zł 1 394 348,05 zł 115,97% 104,08% 2 768 7683,23 zł 768 7683,23 zł 576 576,17 zł 47,96% 44,50% 

D 2.3 5 5 1 238 082,13 zł 1 238 082,13 zł 928 561,60 zł 84,00% 99,79% 3 349 468,44 zł 349 468,44 zł 262 101,33 zł 23,71% 22,00% 

D 2.4 2 2 18 044 760,00 zł 18 044 760,00 zł 13 533 570,00 zł 109,12% 99,82% 0 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00% 0,00% 

D 2.5 13 12 8 381 357,88 zł 8 381 357,88 zł 6 286 018, 41 zł 105,1% 53,03% 9 4 699 182,66 zł 4 699 182,66 zł 3 524 387,00 zł 58,93% 40,70% 

P 3 32 32 46 712 076,51 zł 46 712 076,51 zł 35 034 057,38 zł 113,35% 103,12% 21 17 810 224,36 zł 17 810 224,36 zł 13 357 668,27 zł 43,22% 34,40% 

D 3.1 18 18 37 118 712,75 zł 37 118 712,75 zł 27 839 034,56 zł 112,85% 103,11% 12 12 144 553,93 zł 12 144 553,93 zł 9 108 415,45 zł 36,92% 27,57% 

D 3.2 2 2 1 643 502,60 zł 1 643 502,60 zł 1 232 626,95 zł 110,83% 99,72% 1 433 502,60 zł 433 502,60 zł 325 126,95 zł 29,23% 27,13% 

D 3.3 12 12 7 949 861,16 zł 7 949 861,16 zł 5 962 395,87 zł 116,31% 103,90% 8 5 232 167,83 zł 5 232 167,83 zł 3 924 125,87 zł 76,55% 68,82% 

Suma 152 149 137 275 762,53 zł 137 275 762,53 zł 102 956 821,90 zł 107,48% 96,36% 100 55 617 988,28 zł 55 617 988,28 zł 41 713 491,21 zł 43,55% 33,58% 

UWAGI: 

W kolumnach 3-5, 9-11 podano wartości projektów zamkniętych po uwzględnieniu oszczędności (rzeczywiste wydatkowane kwoty). 
Kurs euro przyjęty na potrzeby dokonania obliczeń w kolumnach 6 i 12 to kurs księgowy Komisji Europejskiej na miesiąc grudzień 2007 (1 EURO = 3,3842). 
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Tabela 2. Zestawienie wydatków kwalifikowalnych i niekwalifikowalnych dla Programu za okres 
sprawozdawczy 
 

Kategoria wydatku Wydatki poniesione w 
okresie sprawozdawczym 

Wydatki poniesione od 
momentu rozpoczęcia 
realizacji Programu 

Wydatki kwalifikowalne 

Priorytet 1 7 439 603,03 zł 40 620 442,39 zł 

Działanie 1 2 077 555,23 zł 8 468 964,69 zł 

Działanie 2 163 270,99 zł 800 399,48 zł 

Działanie 3 1 531 034,89 zł 20 913 667,25 zł 

Działanie 4 1 877 753,52 zł 6 579 105,85 zł 

Działanie 5 1 789 988,40 zł 3 858 305,11 zł 

Priorytet 2 8 308 781,79 zł 30 813 076,05 zł 

Działanie 1 1 903 009,23 zł 10 837 609,91 zł 

Działanie 2 72 220,00 zł 1 277 064,37 zł 

Działanie 3 180 434,21 zł 928 106,85 zł 

Działanie 4 4 766 115,67 zł 12 885 393,81 zł 

Działanie 5 1 387 002,68 zł 4 884 901,11 zł 

Priorytet 3 12 964 559,09 zł 35 573 062,65 zł 

Działanie 1 11 141 245,28 zł 27 062 813,19 zł 

Działanie 2 465 005,60 zł 985 707,69 zł 

Działanie 3 1 358 308,21 zł 7 524 541,77 zł 

Całkowite wydatki kwalifikowalne 28 712 943,91 zł 107 006 581,09 zł 

Wydatki niekwalifikowalne 

Priorytet 1 1 867,75 zł 395 735,96 zł 

Działanie 1 1 867,75 zł 3 532,37 zł 

Działanie 2 0,00 zł 0,00 zł 

Działanie 3 0,00 zł 369 203,59 zł 

Działanie 4 0,00 zł 23 000,00 zł 

Działanie 5 0,00 zł 0,00 zł 

Priorytet 2 355 854,25 zł 1 118 722,94 zł 

Działanie 1 22 472,92 zł 125 235,46 zł 

Działanie 2 0,00 zł 75 049,06 zł 

Działanie 3 0,00 zł 0,00 zł 

Działanie 4 333 381,33 zł 918 438,42 zł 

Działanie 5 0,00 zł 0,00 zł 

Priorytet 3 0,00 zł 0,00 zł 

Działanie 1 0,00 zł 0,00 zł 

Działanie 2 0,00 zł 0,00 zł 

Działanie 3 0,00 zł 0,00 zł 

Całkowite wydatki 
niekwalifikowalne 357 722,00 zł 1 514 458,90 zł 

Całkowity koszt programu 29 070 665,91 zł 108 521 039,99 zł 
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Tabela 3. Zestawienie źródeł, z których sfinansowane zostały od początku uruchomienia Programu wydatki kwalifikowalne stanowiące podstawę 
zrealizowanych płatności 

 
Środki publiczne 

Ogółem Środki publiczne 
ogółem 

BudŜet państwa 

BudŜet jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
szczebla 

regionalnego 

BudŜet jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
szczebla 
lokalnego 

Inne środki 
publiczne 

Środki prywatne Inne 

Z tego z kolumny 
1 („Ogółem”) 
środki z 

poŜyczek EBI 

Z tego z kolumny 2 
(„Środki publiczne 
ogółem”) środki z 
poŜyczek na 

prefinansowanie 

  
  1 2=3+4+5+6 3 4 5 6 7 8 9 10 

Priorytet 1 30 278 001,76 zł 30 278 001,76 zł 30 278 001,76 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
działanie 1.1 6 167 274,07 zł 6 167 274,07 zł 6 167 274,07 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 1.2 599 434,23 zł 599 434,23 zł 599 434,23 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 1.3 15 683 235,24 zł 15 683 235,24 zł 15 683 235,24 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 1.4 4 934 329,39 zł 4 934 329,39 zł 4 934 329,39 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 1.5 2 893 728,83 zł 2 893 728,83 zł 2 893 728,83 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Priorytet 2 22 235 825,64 zł 22 235 825,64 zł 22 235 825,64 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
działanie 2.1 7 818 489,89 zł 7 818 489,89 zł 7 818 489,89 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 2.2 957 798,28 zł 957 798,28 zł 957 798,28 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 2.3 657 538,53 zł 657 538,53 zł 657 538,53 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 2.4 9 156 861,01 zł 9 156 861,01 zł 9 156 861,01 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 2.5 3 645 137,93 zł 3 645 137,93 zł 3 645 137,93 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Priorytet 3 26 273 301,33 zł 26 273 301,33 zł 26 273 301,33 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
działanie 3.1 20 288 681,40 zł 20 288 681,40 zł 20 288 681,40 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 3.2 739 280,77 zł 739 280,77 zł 739 280,77 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 3.3 5 245 339,16 zł 5 245 339,16 zł 5 245 339,16 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

PROGRAM 78 787 128,73 zł 78 787 128,73 zł 78 787 128,73 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
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Tabela 4. Zestawienie wartości płatności zrealizowanych na rzecz beneficjentów i odpowiadającego im współfinansowania krajowego dla Programu 

od początku uruchomienia Programu  
 

Środki publiczne 
Krajowy wkład publiczny 

Ogółem 
Ogółem Wkład wspólnotowy 

ERDF Ogółem BudŜet państwa Inne 

Inne środki z 
poŜyczek 
EBI 

Udział 
współfinansowania 
wspólnotowego  

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Priorytet 1 40 620 442,38 zł 40 620 442,38 zł 30 465 331,79 zł 10 155 110,59 zł 10 155 110,59 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
 działanie 1.1 8 468 964,69 zł 8 468 964,69 zł 6 351 723,52 zł 2 117 241,17 zł 2 117 241,17 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 1.2 800 399,48 zł 800 399,48 zł 600 299,61 zł 200 099,87 zł 200 099,87 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 1.3 20 913 667,25 zł 20 913 667,25 zł 15 685 250,44 zł 5 228 416,81 zł 5 228 416,81 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 1.4 6 579 105,85 zł 6 579 105,85 zł 4 934 329,39 zł 1 644 776,46 zł 1 644 776,46 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 1.5 3 858 305,11 zł 3 858 305,11 zł 2 893 728,83 zł 964 576,28 zł 964 576,28 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

Priorytet 2 30 813 076,05 zł 30 813 076,05 zł 23 109 807,04 zł 7 703 269,01 zł 7 703 269,01 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
działanie 2.1 10 837 609,91 zł 10 837 609,91 zł 8 128 207,43 zł 2 709 402,48 zł 2 709 402,48 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 2.2 1 277 064,37 zł 1 277 064,37 zł 957 798,28 zł 319 266,09 zł 319 266,09 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 2.3 928 106,85 zł 928 106,85 zł 696 080,14 zł 232 026,71 zł 232 026,71 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 2.4  12 885 393,81 zł  12 885 393,81 zł 9 664 045,36 zł 3 221 348,45 zł 3 221 348,45 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 2.5 4 884 901,11 zł 4 884 901,11 zł 3 663 675,83 zł 1 221 225,28 zł 1 221 225,28 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

 Priorytet 3 35 573 062,65 zł 35 573 062,65 zł 26 679 796,99 zł 8 893 265,66 zł 8 893 265,66 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
działanie 3.1 27 062 813,19 zł 27 062 813,19 zł 20 297 109,89 zł 6 765 703,30 zł 6 765 703,30 zł  0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 3.2 985 707,69 zł 985 707,69 zł 739 280,77 zł 246 426,92 zł 246 426,92 zł  0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 3.3 7 524 541,77 zł 7 524 541,77 zł 5 643 406,33 zł 1 881 135,44 zł 1 881 135,44 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
PROGRAM 107 006 581,09 zł 107 006 581,09 zł 80 254 935,82 zł 26 751 645,27 zł 26 751 645,27 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
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Tabela 5. Zestawienie prognozowanych wartości płatności, które zostaną zrealizowane na rzecz beneficjentów, i odpowiadającego im 

współfinansowania krajowego dla Programu (w zł) 
 

Środki publiczne 

Krajowy wkład publiczny Ogółem 
Ogółem 

Wkład wspólnotowy 
ERDF 

Ogółem BudŜet państwa Inne 

Inne 
Środki z 
poŜyczek 
EBI 

Udział 
współfinansowania 
wspólnotowego 

( w %) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

OGÓŁEM 24 027 078,92 zł 24 027 078,92 zł 18 020 309,15 zł 6 006 769,77 zł 6 006 769,77 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
Priorytet 1 5 600 373,99 zł 5 600 373,99 zł 4 200 280,47 zł 1 400 093,52 zł 1 400 093,52 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
Kwartał III 2008 3 330 482,59 zł 3 330 482,59 zł 2 497 861,93 zł 832 620,66 zł 832 620,66 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

Kwartał IV 2008 2 269 891,40 zł 2 269 891,40 zł 1 702 418,54 zł 567 472,86 zł 567 472,86 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

Priorytet 2 10 997 306,47 zł 10 997 306,47 zł 8 247 979,85 zł 2 749 326,62 zł 2 749 326,62 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
Kwartał III 2008 5 107 014,78 zł 5 107 014,78 zł 3 830 261,09 zł 1 276 753,69 zł 1 276 753,69 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

Kwartał IV 2008 5 890 291,69 zł 5 890 291,69 zł 4 417 718,76 zł 1 472 572,93 zł 1 472 572,93 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

Priorytet 3 7 429 398,46 zł 7 429 398,46 zł 5 572 048,83 zł 1 857 349,63 zł 1 857 349,63 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
Kwartał III 2008 7 429 398,46 zł 7 429 398,46 zł 5 572 048,83 zł 1 857 349,63 zł 1 857 349,63 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

Kwartał IV 2008 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0% 
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Tabela 6. Stan zatrudnienia w instytucjach zaangaŜowanych w zarządzanie i wdraŜanie Programu 
 

Liczba przyznanych etatów 
Faktyczny stan zatrudnienia w obecnym 

okresie sprawozdawczym 
Rotacja kadr 

Rodzaj 
instytucji 

Nazwa instytucji Wszystkie 
przyznane 
etaty 

w tym przyznane 
etaty w ramach 

pomocy 
technicznej 

Wszystkie 
obsadzone 
etaty 

w tym finansowane z pomocy 
technicznej 

Zapotrzebowanie na 
dodatkowe etaty, 

niezbędne dla właściwego 
wdraŜania Programu 
(róŜnica pomiędzy 
optymalną liczbą 

pracowników a kolumną 3) 

Liczba etatów, które 
zostały zwolnione w 

okresie 
sprawozdawczym 

Liczba etatów, 
które zostały 
obsadzone w 
okresie 

sprawozdawczym 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Instytucja 
Zarządzająca 

Departament 
Programów 
Pomocowych i 
Pomocy 

Technicznej, MRR 

17 17 15 14 0 0 4 
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XIII. OŚWIADCZENIE INSTYTUCJI ZARZĄDZAJĄCEJ  

Imię i nazwisko osoby wypełniającej 
sprawozdanie Marta Nowak 

Adres ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Numer telefonu kontaktowego i faksu 022 461 31 13, 022 461 33 21 

Adres poczty elektronicznej Marta.Nowak@mrr.gov.pl 

 

Oświadczam, iŜ informacje zawarte w niniejszym sprawozdaniu są zgodne z prawdą.  

 

Data: 

Pieczęć i podpis:   

 

WYPEŁNIA INSTYTUCJA OTRZYMUJĄCA SPRAWOZDANIE 
 

Data wpłynięcia sprawozdania:            
 

 
 
 

Numer referencyjny sprawozdania:   

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sprawozdanie sprawdzone przez: 

Imię i nazwisko: 

Podpis: 

Data: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


